
«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 18 11.05.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
  

НПА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
 КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(четвертого созыва) 

  

 РЕШЕНИЕ            
(восьмой сессии) 

 
30.04.2021                                                                                      р.п. Колывань № 55   
 
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской  области  от 24.12.2020 № 24 «О бюджете 
Колыванского района Новосибирской области на 2021 год и плановый 
период 2022-2023  года» 
 
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О  бюджетном процессе муниципального 
образования Колыванский район Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области  от 18.12.2014 № 331 «Об утверждении Положения   «О бюджетном процессе муниципального образования 
Колыванский район Новосибирской области», Уставом Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Колыванского 
района Новосибирской области, РЕШИЛ: 
       1. Внести в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской  области  от 24.12.2020 № 24 «О бюджете 
Колыванского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023  года» следующие изменения: 
         1.1 приложения № 5 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;  
         1.2 приложения № 5а к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;  
         1.3 приложения № 6 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению;  
         1.4 приложения № 9 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению;  
         1.5 приложения № 10 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению;  
 
        2. Направить решение Главе Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования  в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник», направления  копии Решения  в 
Управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области  в установленный срок. 
       3.Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

               4.  Решение вступает в силу с момента опубликования. 
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы  Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Ж.В. Румынскую и постоянную депутатскую комиссию по бюджетной и финансово-кредитной политике 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (Л.Н. Ильиных).  

 
 
                      
Председатель Совета депутатов                                                                   Глава Колыванского района          
Колыванского района                                                                                      Новосибирской области 
Новосибирской области  

          И.М. Вепрева                                                       Е.Г. Артюхов            
 
 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 3 

 

 

   

Приложение № 1 к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области  
от 30.04.2021 № 55 

      
    

   

Приложение № 5 к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области  
от 24.12.2020 № 24 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограмным направлениям деятельности) группам и 
подгруппам видов расходов на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов 

        

     
тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       71 182,4 44 523,4 57 734,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Непрограммные направления районного бюджета 01 02 99.0.00.00000   2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального 
района 

01 02 99.0.00.10010   2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.10010 100 2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.10010 120 2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03     1 569,8 1 510,5 1 510,5 

Непрограммные направления районного бюджета 01 03 99.0.00.00000   1 569,8 1 510,5 1 510,5 

Расходы на оплату труда и содержание аппарта управления представительного органа 
местного самоуправления 

01 03 99.0.00.01990   59,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99.0.00.01990 200 58,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99.0.00.01990 240 58,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99.0.00.01990 800 0,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99.0.00.01990 850 0,5 0,0 0,0 

Расходы на оплату труда председателя представительного органа местного самоуправления 01 03 99.0.00.04110   1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 99.0.00.04110 100 1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.04110 120 1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     47 490,0 25 273,2 38 592,2 

Непрограммные направления районного бюджета 01 04 99.0.00.00000   47 490,0 25 273,2 38 592,2 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 4 

 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти 01 04 99.0.00.10030   42 417,6 20 084,3 33 307,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.10030 100 34 510,4 20 084,3 33 307,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.10030 120 34 510,4 20 084,3 33 307,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.10030 200 7 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.10030 240 7 450,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.10030 800 457,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.10030 850 457,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 01 04 99.0.00.10060   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.10060 200 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.10060 240 70,0 0,0 0,0 

Образование и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

01 04 99.0.00.70159   1 077,0 1 119,0 1 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70159 100 861,6 895,2 910,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70159 120 861,6 895,2 910,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70159 200 215,4 223,8 227,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70159 240 215,4 223,8 227,6 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 01 04 99.0.00.70180   1 600,9 1 663,4 1 728,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70180 100 1 543,9 1 543,9 1 543,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70180 120 1 543,9 1 543,9 1 543,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70180 200 57,0 119,5 184,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70180 240 57,0 119,5 184,3 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   5,0 5,2 5,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70190 100 3,2 3,4 3,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70190 120 3,2 3,4 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,6 0,6 0,6 

Межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.70190 500 1,2 1,2 1,2 

Субвенции 01 04 99.0.00.70190 530 1,2 1,2 1,2 

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных соглашений и 
территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений  

01 04 99.0.00.70210   252,3 262,1 266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70210 100 245,6 255,4 259,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70210 120 245,6 255,4 259,8 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70210 200 6,7 6,7 6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70210 240 6,7 6,7 6,7 

Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области 

01 04 99.0.00.70230   70,3 73,0 74,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70230 100 59,4 62,1 63,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70230 120 59,4 62,1 63,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70230 200 10,9 10,9 10,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70230 240 10,9 10,9 10,6 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

01 04 99.0.00.70289   1 958,1 2 066,2 2 072,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70289 100 1 529,8 1 589,4 1 601,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70289 120 1 529,8 1 589,4 1 601,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70289 200 428,3 476,8 470,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70289 240 428,3 476,8 470,6 

Обеспечение сбалансированности бюджета 01 04 99.0.00.70510   38,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 38,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70510 120 38,8 0,0 0,0 

Судебная система 01 05     32,6 121,7 13,5 

Непрограммные направления районного бюджета 01 05 99.0.00.00000   32,6 121,7 13,5 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 99.0.00.51200   32,6 121,7 13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99.0.00.51200 200 32,6 121,7 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99.0.00.51200 240 32,6 121,7 13,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     2 005,9 1 990,9 1 990,9 

Непрограммные направления районного бюджета 01 06 99.0.00.00000   2 005,9 1 990,9 1 990,9 

Расходы на обеспечение функций контрольно- счетного органа 01 06 99.0.00.10040   2 005,9 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 99.0.00.10040 100 1 990,9 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.10040 120 1 990,9 1 990,9 1 990,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 99.0.00.10040 200 15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 99.0.00.10040 240 15,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     382,5 200,0 200,0 

Непрограммные направления районного бюджета 01 11 99.0.00.00000   382,5 200,0 200,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 01 11 99.0.00.10060   382,5 200,0 200,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 6 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.10060 800 382,5 200,0 200,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.10060 870 382,5 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     17 494,0 13 219,5 13 219,5 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие архивного дела Колыванского 
района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

01 13 14.0.00.00000   100,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий муниципальной программы "Совершенствование и развитие 
архивного дела Колыванского района Новосибирской области" 

01 13 14.0.00.10140   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 14.0.00.10140 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 14.0.00.10140 240 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной диспетчерской 
службы Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

01 13 28.0.00.00000   14 574,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" муниципальной программы "Развитие и 
совершенствование единой дежурной диспетчерской службы Колыванского района 
Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

01 13 28.1.00.00000   14 574,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 28.1.01.00000   14 574,1 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

01 13 28.1.01.10120   14 380,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 28.1.01.10120 100 13 219,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 28.1.01.10120 110 13 219,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 28.1.01.10120 200 1 128,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 28.1.01.10120 240 1 128,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 28.1.01.10120 800 32,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 28.1.01.10120 850 32,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 01 13 28.1.01.70510   193,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 28.1.01.70510 100 193,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 28.1.01.70510 110 193,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного 
самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 гг" 

01 13 29.0.00.00000   566,4 0,0 0,0 

Реализация территориального общественного самоуправления 01 13 29.0.00.70610   538,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

01 13 29.0.00.70610 600 538,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

01 13 29.0.00.70610 630 538,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по реализации территориального общественного 
самоуправления 

01 13 29.0.00.S0610   28,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

01 13 29.0.00.S0610 600 28,4 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 7 

 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

01 13 29.0.00.S0610 630 28,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 01 13 99.0.00.00000   2 253,5 13 219,5 13 219,5 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

01 13 99.0.00.10070   739,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.10070 200 739,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.10070 240 739,7 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

01 13 99.0.00.10120   0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99.0.00.10120 100 0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.10120 110 0,0 13 219,5 13 219,5 

Осуществление государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

01 13 99.0.00.54690   420,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.54690 200 420,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.54690 240 420,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 01 13 99.0.00.70510   1 093,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99.0.00.70510 100 1 093,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.70510 110 1 093,3 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Непрограммные направления районного бюджета 02 03 99.0.00.00000   2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99.0.00.51180   2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Межбюджетные трансферты 02 03 99.0.00.51180 500 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Субвенции 02 03 99.0.00.51180 530 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       6 073,4 3 776,5 3 776,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

03 10     6 073,4 3 776,5 3 776,5 

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 2019-2021 годы" 

03 10 18.0.00.00000   1 370,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в рамках реализации муниципальной программы "Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района 
Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
2019-2021 годы" 

03 10 18.0.00.11010   1 370,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 18.0.00.11010 200 1 370,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 18.0.00.11010 240 1 370,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной диспетчерской 
службы Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

03 10 28.0.00.00000   4 703,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" муниципальной программы "Развитие и 
совершенствование единой дежурной диспетчерской службы Колыванского района 
Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

03 10 28.1.00.00000   4 703,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 10 28.1.01.00000   4 703,4 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

03 10 28.1.01.10120   4 703,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 28.1.01.10120 100 3 776,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 28.1.01.10120 110 3 776,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 28.1.01.10120 200 926,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 28.1.01.10120 240 926,9 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 03 10 99.0.00.00000   0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

03 10 99.0.00.10120   0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 99.0.00.10120 100 0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 99.0.00.10120 110 0,0 3 776,5 3 776,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       83 870,2 56 462,0 51 136,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     929,3 429,3 420,2 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
сельскохозяйственных рынков, сырья и продовольствия в Колыванском  районе 
Новосибирской области" 

04 05 19.0.00.00000   500,0 0,0 0,0 

Мероприятий  в рамках муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование сельскохозяйственных рынков сырья и продовольствия в Колыванском  
районе Новосибирской области" 

04 05 19.0.00.12020   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 19.0.00.12020 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 19.0.00.12020 240 100,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 19.0.00.12020 300 400,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 04 05 19.0.00.12020 350 400,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 04 05 99.0.00.00000   429,3 429,3 420,2 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

04 05 99.0.00.70160   429,3 429,3 420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 99.0.00.70160 200 429,3 429,3 420,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 99.0.00.70160 240 429,3 429,3 420,2 

Транспорт 04 08     847,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 04 08 99.0.00.00000   847,1 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 9 

 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 99.0.00.12030   847,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 99.0.00.12030 200 204,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 99.0.00.12030 240 204,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99.0.00.12030 800 643,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 08 99.0.00.12030 810 643,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     76 864,7 45 032,7 50 715,9 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских 
перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021-
2025 годах" 

04 09 20.0.00.00000   72 564,7 45 032,7 50 715,9 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств "Дорожного 
фонда" 

04 09 20.0.00.12050   15 356,3 14 875,8 15 837,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.12050 200 5 536,1 12 642,3 15 837,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.12050 240 5 536,1 12 642,3 15 837,7 

Межбюджетные трансферты 04 09 20.0.00.12050 500 9 820,2 2 233,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 20.0.00.12050 540 9 820,2 2 233,5 0,0 

Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

04 09 20.0.00.70760   54 615,6 30 000,0 34 878,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.70760 200 34 540,7 3 551,9 34 878,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.70760 240 34 540,7 3 551,9 34 878,2 

Межбюджетные трансферты 04 09 20.0.00.70760 500 20 074,9 26 448,1 0,0 

Субсидии 04 09 20.0.00.70760 520 20 074,9 26 448,1 0,0 

Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог 
местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

04 09 20.0.00.S0760   2 592,8 156,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.S0760 200 2 592,8 156,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.S0760 240 2 592,8 156,9 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 04 09 99.0.00.00000   4 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципальных 
образований Новосибирской области 

04 09 99.0.00.76030   4 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.76030 200 4 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.76030 240 4 300,0 0,0 0,0 

Связь и информатика 04 10     2 105,3 11 000,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 04 10 99.0.00.00000   2 105,3 11 000,0 0,0 

Модернизация и развитие инфраструктуры связи 04 10 99.0.D2.70570   2 000,0 11 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 99.0.D2.70570 200 2 000,0 11 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 99.0.D2.70570 240 2 000,0 11 000,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по модернизации и развитию инфраструктуры связи 04 10 99.0.D2.S0570   105,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 99.0.D2.S0570 200 105,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 99.0.D2.S0570 240 105,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     3 123,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской 

04 12 02.0.00.00000   429,8 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 10 

 

области на 2019-2021 годы" 

Развитие малого и среднего предпринимательства  04 12 02.0.00.70690   129,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02.0.00.70690 800 129,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 02.0.00.70690 810 129,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 02.0.00.S0690   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 02.0.00.S0690 200 25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 02.0.00.S0690 240 25,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02.0.00.S0690 800 275,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 02.0.00.S0690 810 275,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 04 12 99.0.00.00000   2 694,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 04 12 99.0.00.70510   2 694,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.70510 200 2 694,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.70510 240 2 694,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       92 641,9 32 366,6 25 766,2 

Жилищное хозяйство 05 01     22 350,1 25 502,9 20 721,2 

Непрограммные направления районного бюджета 05 01 99.0.00.00000   22 350,1 25 502,9 20 721,2 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.13120   35,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.13120 200 35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.13120 240 35,0 0,0 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета (поддержка семьи и детей) 

05 01 99.0.00.70139   9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 99.0.00.70139 400 9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Бюджетные инвестиции 05 01 99.0.00.70139 410 9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 
(поддержка семьи и детей) 

05 01 99.0.00.R0829   12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 99.0.00.R0829 400 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Бюджетные инвестиции 05 01 99.0.00.R0829 410 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Коммунальное хозяйство 05 02     61 108,3 1 818,7 0,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельских поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской 
области на период 2020-2022 годы 

05 02 04.0.00.00000   22 988,7 0,0 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйства 05 02 04.0.00.13200   1 086,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 04.0.00.13200 800 1 086,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 04.0.00.13200 810 1 086,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств Фонда 
модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований 
Новосибирской области 

05 02 04.0.00.13400   21 181,9 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 11 

 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 04.0.00.13400 400 21 181,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 04.0.00.13400 410 21 181,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 05 02 04.0.00.13500   720,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 04.0.00.13500 400 720,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 04.0.00.13500 410 720,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Газификация Колыванского района Новосибирской области на 
2020-2024 годы" 

05 02 07.0.00.00000   4 196,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Газификация Колыванского района 
Новосибирской области на 2020-2024 годы" 

05 02 07.0.00.13600   793,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 07.0.00.13600 200 420,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 07.0.00.13600 240 420,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07.0.00.13600 400 373,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 07.0.00.13600 410 373,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 05 02 07.0.00.70510   3 403,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07.0.00.70510 400 3 403,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 07.0.00.70510 410 3 403,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 05 02 99.0.00.00000   33 923,4 1 818,7 0,0 

Организация бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения 05 02 99.0.00.03430   6 682,5 1 818,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.03430 800 6 682,5 1 818,7 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.03430 810 6 682,5 1 818,7 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйство 05 02 99.0.00.13200   66,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.13200 200 66,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.13200 240 66,5 0,0 0,0 

Снабжение населения топливом 05 02 99.0.00.70470   3 620,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 99.0.00.70470 500 1 575,0 0,0 0,0 

Субсидии 05 02 99.0.00.70470 520 1 575,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.70470 800 2 045,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.70470 810 2 045,0 0,0 0,0 

Организация функционирования систем жизнеобеспечения 05 02 99.0.00.70490   22 370,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 99.0.00.70490 500 10 583,0 0,0 0,0 

Субсидии 05 02 99.0.00.70490 520 10 583,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.70490 800 11 787,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.70490 810 11 787,1 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по снабжению населения топливом 05 02 99.0.00.S0470   36,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.S0470 800 36,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.S0470 810 36,6 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения 

05 02 99.0.00.S0490   1 030,3 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 12 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.S0490 800 1 030,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.S0490 810 1 030,3 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации бесперебойной работы объектов 
жизнеобеспечения 

05 02 99.0.00.S3430   117,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.S3430 800 117,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.S3430 810 117,4 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     9 183,5 5 045,0 5 045,0 

Непрограммные направления районного бюджета 05 03 99.0.00.00000   9 183,5 5 045,0 5 045,0 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 05 03 99.0.F2.55551   3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 99.0.F2.55551 500 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Субсидии 05 03 99.0.F2.55551 520 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Благоустройство общественных пространств 05 03 99.0.F2.55552   5 591,7 2 000,0 2 000,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 99.0.F2.55552 500 5 591,7 2 000,0 2 000,0 

Субсидии 05 03 99.0.F2.55552 520 5 591,7 2 000,0 2 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       624 685,5 517 583,6 524 384,9 

Дошкольное образование 07 01     121 999,9 105 727,5 108 158,9 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 01 05.0.00.00000   127,4 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 01 05.0.00.07010   127,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 01 05.0.00.07010 600 127,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 05.0.00.07010 610 127,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 01 99.0.00.00000   121 872,6 105 727,5 108 158,9 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных 
организациях 

07 01 99.0.00.03349   171,1 171,1 171,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 01 99.0.00.03349 600 171,1 171,1 171,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99.0.00.03349 610 171,1 171,1 171,1 

Детские дошкольные учреждения 07 01 99.0.00.15100   27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 01 99.0.00.15100 600 27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99.0.00.15100 610 27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях 

07 01 99.0.00.70110   70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 01 99.0.00.70110 600 70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99.0.00.70110 610 70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 01 99.0.00.70510   23 257,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 07 01 99.0.00.70510 600 23 257,2 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 13 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99.0.00.70510 610 23 257,2 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     425 012,4 353 075,2 357 445,1 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 02 05.0.00.00000   42 636,7 7 626,4 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 07 02 05.0.00.03470   28 940,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 05.0.00.03470 600 28 940,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.03470 610 28 940,8 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 02 05.0.00.07010   1 986,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 05.0.00.07010 600 1 986,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.07010 610 1 986,0 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по летней занятости детей в каникулярное время за 
счет средств муниципальной программы "Развитие образования в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 02 05.0.00.07020   996,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 05.0.00.07020 600 996,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.07020 610 996,8 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 02 05.0.00.70510   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 05.0.00.70510 600 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.70510 610 100,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования 07 02 05.0.00.S3470   1 062,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 05.0.00.S3470 600 1 062,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.S3470 610 1 062,1 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка роста") 

07 02 05.0.E1.51691   4 787,8 3 137,6 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 05.0.E1.51691 600 4 787,8 3 137,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.E1.51691 610 4 787,8 3 137,6 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка роста") 

07 02 05.0.E1.51692   4 682,2 4 488,8 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 05.0.E1.51692 600 4 682,2 4 488,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.E1.51692 610 4 682,2 4 488,8 0,0 

Софинансирование мероприятий по обновлению материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 
(брендирование центров "Точка роста") 

07 02 05.0.E1.S1692   81,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 07 02 05.0.E1.S1692 600 81,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 14 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.E1.S1692 610 81,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 02 99.0.00.00000   382 375,7 345 448,8 357 445,1 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных 
организациях 

07 02 99.0.00.03349   8 389,1 8 389,1 8 389,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.00.03349 600 8 389,1 8 389,1 8 389,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.03349 610 8 389,1 8 389,1 8 389,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 99.0.00.03350   855,4 871,0 890,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.00.03350 600 855,4 871,0 890,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.03350 610 855,4 871,0 890,6 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 99.0.00.15200   70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.00.15200 600 70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.15200 610 70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 99.0.00.53030   20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.00.53030 600 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.53030 610 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Реализация основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 99.0.00.70120   168 358,8 178 598,0 185 120,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.00.70120 600 168 358,8 178 598,0 185 120,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.70120 610 168 358,8 178 598,0 185 120,3 

Организация получения образования обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья в отдельных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

07 02 99.0.00.70140   52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.00.70140 600 52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.70140 610 52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 02 99.0.00.70510   44 734,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.00.70510 600 44 734,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.70510 610 44 734,7 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях 

07 02 99.0.00.L3040   16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.00.L3040 600 16 176,7 16 855,8 16 855,8 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 15 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.L3040 610 16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка роста") 

07 02 99.0.E1.51691   0,0 0,0 3 137,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.E1.51691 600 0,0 0,0 3 137,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.E1.51691 610 0,0 0,0 3 137,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка роста") 

07 02 99.0.E1.51692   0,0 0,0 1 911,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 99.0.E1.51692 600 0,0 0,0 1 911,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.E1.51692 610 0,0 0,0 1 911,2 

Дополнительное образование детей 07 03     51 531,7 45 954,9 45 954,9 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 03 05.0.00.00000   1 111,8 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 03 05.0.00.07010   410,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 05.0.00.07010 600 410,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05.0.00.07010 610 410,5 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

07 03 05.0.00.07040   701,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 05.0.00.07040 600 701,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05.0.00.07040 610 701,3 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 03 99.0.00.00000   50 419,9 45 954,9 45 954,9 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 99.0.00.15300   19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 99.0.00.15300 600 19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 99.0.00.15300 610 19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 03 99.0.00.70510   30 611,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 99.0.00.70510 100 655,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 99.0.00.70510 110 655,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 99.0.00.70510 600 29 955,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 99.0.00.70510 610 29 955,7 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07     3 543,3 1 880,3 1 880,3 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 07 05.0.00.00000   3 386,1 1 873,1 0,0 

Оздоровление детей  07 07 05.0.00.70359   1 873,1 1 873,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 07 07 05.0.00.70359 600 1 873,1 1 873,1 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 16 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05.0.00.70359 610 1 873,1 1 873,1 0,0 

Софинансирование мероприятий по оздоровлению детей 07 07 05.0.00.S0359   1 513,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 07 05.0.00.S0359 600 1 513,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05.0.00.S0359 610 1 513,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Молодежь 
Колыванского района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

07 07 08.0.00.00000   150,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Молодежь Колыванского района 
Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

07 07 08.0.00.15400   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08.0.00.15400 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08.0.00.15400 240 150,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 07 99.0.00.00000   7,2 7,2 1 880,3 

Улучшение социального положения семей с детьми, обеспечение дружественных семье и 
детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности 

07 07 99.0.00.70179   7,2 7,2 7,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 07 99.0.00.70179 600 7,2 7,2 7,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 99.0.00.70179 610 7,2 7,2 7,2 

Оздоровление детей 07 07 99.0.00.70359   0,0 0,0 1 873,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 07 99.0.00.70359 600 0,0 0,0 1 873,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 99.0.00.70359 610 0,0 0,0 1 873,1 

Другие вопросы в области образования 07 09     22 598,2 10 945,7 10 945,7 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 09 05.0.00.00000   10 121,5 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 07 09 05.0.00.03470   500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 09 05.0.00.03470 600 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 05.0.00.03470 610 500,0 0,0 0,0 

Создание новых мест дополнительного образования детей 07 09 05.0.E2.54911   9 621,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 09 05.0.E2.54911 600 9 621,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 05.0.E2.54911 610 9 621,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики правонарушений в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

07 09 06.0.00.00000   50,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Комплексная программа 
профилактики правонарушений в Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2025г" 

07 09 06.0.00.15420   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 06.0.00.15420 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 06.0.00.15420 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 
территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

07 09 27.0.00.00000   150,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 17 

 

Реализация мероприятий за счет средств муниципальной программы "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации на территории Колыванского района 
Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

07 09 27.0.00.15800   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 27.0.00.15800 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 27.0.00.15800 240 150,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 09 99.0.00.00000   12 276,7 10 945,7 10 945,7 

Расходы, направленные на содержание учреждений, обеспечивающих предоставление 
муниципальных услуг в сфере образования 

07 09 99.0.00.15500   11 886,1 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 99.0.00.15500 100 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 99.0.00.15500 110 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 99.0.00.15500 200 915,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 99.0.00.15500 240 915,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99.0.00.15500 800 25,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 99.0.00.15500 850 25,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 09 99.0.00.70510   390,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 99.0.00.70510 100 390,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 99.0.00.70510 110 390,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       69 460,2 51 651,7 51 651,7 

Культура 08 01     69 460,2 51 651,7 51 651,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2020-2022 годы" 

08 01 10.0.00.00000   10 671,3 1 027,0 0,0 

Мероприятия направленные на создание условий для сохранения и развития культурного 
потенциала сел и деревень за счет средств муниципальной программы "Развитие культуры в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

08 01 10.0.00.16000   681,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.16000 200 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.16000 240 450,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 10.0.00.16000 600 231,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.16000 610 231,9 0,0 0,0 

Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного 
наследия народов Российской Федерации 

08 01 10.0.00.70310   8 110,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 10.0.00.70310 600 8 110,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.70310 610 8 110,9 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 10.0.00.L4670   1 158,6 1 027,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.L4670 200 0,0 480,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.L4670 240 0,0 480,5 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 18 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 10.0.00.L4670 500 508,6 225,0 0,0 

Субсидии 08 01 10.0.00.L4670 520 508,6 225,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 10.0.00.L4670 600 650,0 321,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.L4670 610 650,0 321,5 0,0 

Софинансирование мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и 
государственной охране объектов культурного наследия народов Российской Федерации 

08 01 10.0.00.S0310   426,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 10.0.00.S0310 600 426,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.S0310 610 426,9 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (творческие люди) 08 01 10.0.A2.55191   293,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.A2.55191 200 146,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.A2.55191 240 146,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 10.0.A2.55191 500 146,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 10.0.A2.55191 540 146,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 08 01 99.0.00.00000   58 788,9 50 624,7 51 651,7 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов культуры 08 01 99.0.00.16100   15 546,3 13 327,0 13 327,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.16100 100 1 294,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.16100 110 1 294,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 99.0.00.16100 600 14 252,1 13 327,0 13 327,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.16100 610 14 252,1 13 327,0 13 327,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных библиотек 08 01 99.0.00.16200   26 913,1 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.16200 100 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.16200 110 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16200 200 2 282,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16200 240 2 282,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.16200 800 478,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.16200 850 478,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных музеев 08 01 99.0.00.16300   10 149,8 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.16300 100 8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.16300 110 8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16300 200 784,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16300 240 784,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.16300 800 722,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 19 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.16300 850 722,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Центра развития культуры 
Колыванского района 

08 01 99.0.00.16400   5 057,2 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.16400 100 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.16400 110 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16400 200 343,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16400 240 343,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.16400 800 211,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.16400 850 211,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 08 01 99.0.00.70510   1 122,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.70510 100 461,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.70510 110 461,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 99.0.00.70510 600 661,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.70510 610 661,3 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 99.0.00.L4670   0,0 0,0 1 027,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.L4670 200 0,0 0,0 380,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.L4670 240 0,0 0,0 380,5 

Межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.L4670 500 0,0 0,0 240,0 

Субсидии 08 01 99.0.00.L4670 520 0,0 0,0 240,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 99.0.00.L4670 600 0,0 0,0 406,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.L4670 610 0,0 0,0 406,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       102 617,3 107 182,2 109 607,8 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 181,8 852,9 852,9 

Непрограммные направления районного бюджета 10 01 99.0.00.00000   1 181,8 852,9 852,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99.0.00.17100   1 181,8 852,9 852,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.17100 300 1 181,8 852,9 852,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.17100 310 1 181,8 852,9 852,9 

Социальное обслуживание населения 10 02     34 710,4 36 497,8 37 126,8 

Непрограммные направления районного бюджета 10 02 99.0.00.00000   34 710,4 36 497,8 37 126,8 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 10 02 99.0.00.70180   29 178,8 30 610,1 31 239,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10 02 99.0.00.70180 600 29 178,8 30 610,1 31 239,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 99.0.00.70180 610 29 178,8 30 610,1 31 239,1 

Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами  10 02 99.0.P3.51630   5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 10 02 99.0.P3.51630 600 5 531,6 5 887,7 5 887,7 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 20 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 99.0.P3.51630 610 5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Социальное обеспечение населения 10 03     1 521,5 3 859,6 4 690,5 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей Колыванского района 
Новосибирской области" 

10 03 03.0.00.00000   1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Обеспечение жильем молодых семей 10 03 03.0.00.L4979   1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03.0.00.L4979 300 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 03.0.00.L4979 320 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Непрограммные направления районного бюджета 10 03 99.0.00.00000   0,0 2 335,2 3 172,5 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

10 03 99.0.00.51350   0,0 880,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.51350 300 0,0 880,5 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 99.0.00.51350 320 0,0 880,5 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях) 

10 03 99.0.00.L5761   0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.L5761 300 0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 99.0.00.L5761 320 0,0 1 454,7 3 172,5 

Охрана семьи и детства 10 04     65 203,6 65 971,9 66 937,6 

Непрограммные направления районного бюджета 10 04 99.0.00.00000   65 203,6 65 971,9 66 937,6 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 99.1.00.00000   17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 99.1.00.70289   17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99.1.00.70289 300 17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99.1.00.70289 320 17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Выплата вознаграждения приемным родителям 10 04 99.2.00.00000   19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 99.2.00.70289   19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99.2.00.70289 300 19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99.2.00.70289 320 19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 99.3.00.00000   27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 99.3.00.70289   27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99.3.00.70289 300 27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99.3.00.70289 320 27 798,0 27 798,0 28 969,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       11 410,6 11 728,6 11 630,7 

Массовый спорт 11 02     11 410,6 11 728,6 11 630,7 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

11 02 09.0.00.00000   1 073,5 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Колыванском районе Новосибирской области на 2018-2021 г" 

11 02 09.0.00.18100   547,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 09.0.00.18100 200 310,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 09.0.00.18100 240 310,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 21 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 09.0.00.18100 600 237,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.00.18100 610 237,1 0,0 0,0 

Оснащение объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения доступности 
систематических занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов 

11 02 09.0.00.70680   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 09.0.00.70680 600 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.00.70680 610 100,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спорта необходимым 
оборудованием для обеспечения доступности систематических занятий физической 
культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

11 02 09.0.00.S0680   5,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 09.0.00.S0680 600 5,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.00.S0680 610 5,3 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (малые площадки ГТО) 

11 02 09.0.P5.70290   400,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 09.0.P5.70290 600 400,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.P5.70290 610 400,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием (малые площадки ГТО) 

11 02 09.0.P5.S0290   21,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 09.0.P5.S0290 600 21,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.P5.S0290 610 21,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на 
территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

11 02 11.0.00.00000   200,0 200,0 200,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Профилактика терроризма и 
противодействие экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской области 
на 2021-2023 годы" 

11 02 11.0.00.15430   200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 11.0.00.15430 600 200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 11.0.00.15430 610 200,0 200,0 200,0 

Непрограммные направления районного бюджета 11 02 99.0.00.00000   10 137,1 11 528,6 11 430,7 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере физической культуры и спорта 11 02 99.0.00.18200   9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 99.0.00.18200 600 9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.00.18200 610 9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Обеспечение сбалансированности бюджета 11 02 99.0.00.70510   234,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 99.0.00.70510 600 234,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.00.70510 610 234,4 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 22 

 

Осуществление малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта спортивных 
сооружений, обеспечения оборудованием спортивных объектов 

11 02 99.0.00.70740   0,0 5 000,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 99.0.00.70740 600 0,0 5 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.00.70740 610 0,0 5 000,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (площадки ГТО) 

11 02 99.0.P5.52281   0,0 0,0 2 952,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 99.0.P5.52281 600 0,0 0,0 2 952,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.P5.52281 610 0,0 0,0 2 952,3 

Подготовка и проведение физкультурных и комплексных физкультурных мероприятий среди 
населения Новосибирской области 

11 02 99.0.P5.70270   0,0 0,0 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 99.0.P5.70270 600 0,0 0,0 2 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.P5.70270 610 0,0 0,0 2 000,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Непрограммные направления районного бюджета 13 01 99.0.00.00000   1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99.0.00.19100   1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 99.0.00.19100 700 1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99.0.00.19100 730 1 439,4 1 439,4 1 439,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       102 546,4 33 072,7 43 138,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

14 01     39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Непрограммные направления районного бюджета 14 01 99.0.00.00000   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 14 01 99.0.00.70220   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Межбюджетные трансферты 14 01 99.0.00.70220 500 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Дотации 14 01 99.0.00.70220 510 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     62 618,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 14 03 99.0.00.00000   62 618,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 14 03 99.0.00.70510   62 618,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.70510 500 62 618,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.70510 540 62 618,5 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 99       0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 3 817,6 8 559,5 

Непрограммные направления районного бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 900 0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 990 0,0 3 817,6 8 559,5 

Итого расходов 0 0 0000000000000 000 1 168 126,5 865 826,7 891 136,6 

Итого расходов         1 168 126,5 865 826,7 891 136,6 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 23 

 

 

    

Приложение № 2 к решению Совета депутатов Колыванского района 
 Новосибирской области от 30.04.2021 № 55 

      
  

 

    

Приложение № 5а к решению Совета депутатов Колыванского района  
Новосибирской области от 24.12.2020 № 24 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 
2021 и плановый период 2022 и 2023 годов 

       
тыс. руб. 

Наименование КЦСР КВР РЗ ПР Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2021 годы" 

02.0.00.00000    429,8 0,0 0,0 

Развитие малого и среднего предпринимательства  02.0.00.70690    129,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 02.0.00.70690 800   129,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

02.0.00.70690 810 04 12 129,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства 02.0.00.S0690    300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.0.00.S0690 200   25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.0.00.S0690 240 04 12 25,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 02.0.00.S0690 800   275,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

02.0.00.S0690 810 04 12 275,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей Колыванского района 
Новосибирской области" 

03.0.00.00000    1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Обеспечение жильем молодых семей 03.0.00.L4979    1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03.0.00.L4979 300   1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03.0.00.L4979 320 10 03 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельских поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской 
области на период 2020-2022 годы 

04.0.00.00000    22 988,7 0,0 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйства 04.0.00.13200    1 086,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04.0.00.13200 800   1 086,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04.0.00.13200 810 05 02 1 086,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 24 

 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств Фонда 
модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных 
образований Новосибирской области 

04.0.00.13400    21 181,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04.0.00.13400 400   21 181,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 04.0.00.13400 410 05 02 21 181,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 04.0.00.13500    720,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04.0.00.13500 400   720,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 04.0.00.13500 410 05 02 720,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

05.0.00.00000    57 383,4 9 499,5 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 05.0.00.03470    29 440,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.03470 600   29 440,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.03470 610 07 02 28 940,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.03470 610 07 09 500,0 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

05.0.00.07010    2 523,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.07010 600   2 523,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07010 610 07 01 127,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07010 610 07 02 1 986,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07010 610 07 03 410,5 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по летней занятости детей в каникулярное время за 
счет средств муниципальной программы "Развитие образования в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

05.0.00.07020    996,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.07020 600   996,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07020 610 07 02 996,8 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

05.0.00.07040    701,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.07040 600   701,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07040 610 07 03 701,3 0,0 0,0 

Оздоровление детей  05.0.00.70359    1 873,1 1 873,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.70359 600   1 873,1 1 873,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.70359 610 07 07 1 873,1 1 873,1 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 05.0.00.70510    100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.70510 600   100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.70510 610 07 02 100,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оздоровлению детей 05.0.00.S0359    1 513,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 25 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.S0359 600   1 513,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.S0359 610 07 07 1 513,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования 05.0.00.S3470    1 062,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.S3470 600   1 062,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.S3470 610 07 02 1 062,1 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка 
роста") 

05.0.E1.51691    4 787,8 3 137,6 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.E1.51691 600   4 787,8 3 137,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.E1.51691 610 07 02 4 787,8 3 137,6 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка 
роста") 

05.0.E1.51692    4 682,2 4 488,8 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.E1.51692 600   4 682,2 4 488,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.E1.51692 610 07 02 4 682,2 4 488,8 0,0 

Софинансирование мероприятий по обновлению материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 
(брендирование центров "Точка роста") 

05.0.E1.S1692    81,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.E1.S1692 600   81,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.E1.S1692 610 07 02 81,0 0,0 0,0 

Создание новых мест дополнительного образования детей 05.0.E2.54911    9 621,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.E2.54911 600   9 621,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.E2.54911 610 07 09 9 621,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики правонарушений в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

06.0.00.00000    50,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Комплексная программа 
профилактики правонарушений в Колыванском районе Новосибирской области на 2021-
2025 годы" 

06.0.00.15420    50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.0.00.15420 200   50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.0.00.15420 240 07 09 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Газификация Колыванского района Новосибирской области на 
2020-2024 годы" 

07.0.00.00000    4 196,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Газификация Колыванского района 
Новосибирской области на 2020-2024 годы" 

07.0.00.13600    793,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.0.00.13600 200   420,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.0.00.13600 240 05 02 420,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 26 

 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07.0.00.13600 400   373,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 07.0.00.13600 410 05 02 373,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07.0.00.70510    3 403,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07.0.00.70510 400   3 403,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 07.0.00.70510 410 05 02 3 403,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Молодежь 
Колыванского района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

08.0.00.00000    150,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Молодежь Колыванского района 
Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

08.0.00.15400    150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08.0.00.15400 200   150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08.0.00.15400 240 07 07 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

09.0.00.00000    1 073,5 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Колыванском районе Новосибирской области на 2018-
2021 годы" 

09.0.00.18100    547,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.0.00.18100 200   310,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.0.00.18100 240 11 02 310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.00.18100 600   237,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.00.18100 610 11 02 237,1 0,0 0,0 

Оснащение объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения доступности 
систематических занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов 

09.0.00.70680    100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.00.70680 600   100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.00.70680 610 11 02 100,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спорта необходимым 
оборудованием для обеспечения доступности систематических занятий физической 
культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

09.0.00.S0680    5,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.00.S0680 600   5,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.00.S0680 610 11 02 5,3 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (малые площадки ГТО) 

09.0.P5.70290    400,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.P5.70290 600   400,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.P5.70290 610 11 02 400,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием (малые площадки ГТО) 

09.0.P5.S0290    21,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.P5.S0290 600   21,1 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 27 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.P5.S0290 610 11 02 21,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2020-2022 годы" 

10.0.00.00000    10 671,3 1 027,0 0,0 

Мероприятия направленные на создание условий для сохранения и развития культурного 
потенциала сел и деревень за счет средств муниципальной программы "Развитие 
культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

10.0.00.16000    681,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.16000 200   450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.16000 240 08 01 450,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.16000 600   231,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.16000 610 08 01 231,9 0,0 0,0 

Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов 
культурного наследия народов Российской Федерации 

10.0.00.70310    8 110,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.70310 600   8 110,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.70310 610 08 01 8 110,9 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

10.0.00.L4670    1 158,6 1 027,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.L4670 200   0,0 480,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.L4670 240 08 01 0,0 480,5 0,0 

Межбюджетные трансферты 10.0.00.L4670 500   508,6 225,0 0,0 

Субсидии 10.0.00.L4670 520 08 01 508,6 225,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.L4670 600   650,0 321,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.L4670 610 08 01 650,0 321,5 0,0 

Софинансирование мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и 
государственной охране объектов культурного наследия народов Российской Федерации 

10.0.00.S0310    426,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.S0310 600   426,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.S0310 610 08 01 426,9 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (творческие люди) 10.0.A2.55191    293,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.A2.55191 200   146,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.A2.55191 240 08 01 146,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 10.0.A2.55191 500   146,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 10.0.A2.55191 540 08 01 146,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на 
территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

11.0.00.00000    200,0 200,0 200,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Профилактика терроризма и 
противодействие экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской 
области на 2021-2023 годы" 

11.0.00.15430    200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11.0.00.15430 600   200,0 200,0 200,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 28 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 11.0.00.15430 610 11 02 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие архивного дела Колыванского 
района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

14.0.00.00000    100,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий муниципальной программы "Совершенствование и развитие 
архивного дела Колыванского района Новосибирской области" 

14.0.00.10140    100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14.0.00.10140 200   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14.0.00.10140 240 01 13 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 2019-2021 годы" 

18.0.00.00000    1 370,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в рамках реализации муниципальной программы "Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского 
района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на 2019-2021 годы" 

18.0.00.11010    1 370,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18.0.00.11010 200   1 370,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18.0.00.11010 240 03 10 1 370,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
сельскохозяйственных рынков, сырья и продовольствия в Колыванском  районе 
Новосибирской области" 

19.0.00.00000    500,0 0,0 0,0 

Мероприятий  в рамках муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование сельскохозяйственных рынков сырья и продовольствия в Колыванском  
районе Новосибирской области" 

19.0.00.12020    500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19.0.00.12020 200   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19.0.00.12020 240 04 05 100,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19.0.00.12020 300   400,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 19.0.00.12020 350 04 05 400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и 
пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской 
области в 2021-2025 годах" 

20.0.00.00000    72 564,7 45 032,7 50 715,9 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств 
"Дорожного фонда" 

20.0.00.12050    15 356,3 14 875,8 15 837,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.12050 200   5 536,1 12 642,3 15 837,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.12050 240 04 09 5 536,1 12 642,3 15 837,7 

Межбюджетные трансферты 20.0.00.12050 500   9 820,2 2 233,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 20.0.00.12050 540 04 09 9 820,2 2 233,5 0,0 

Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

20.0.00.70760    54 615,6 30 000,0 34 878,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.70760 200   34 540,7 3 551,9 34 878,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.70760 240 04 09 34 540,7 3 551,9 34 878,2 

Межбюджетные трансферты 20.0.00.70760 500   20 074,9 26 448,1 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 29 

 

Субсидии 20.0.00.70760 520 04 09 20 074,9 26 448,1 0,0 

Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной 
сети 

20.0.00.S0760    2 592,8 156,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.S0760 200   2 592,8 156,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.S0760 240 04 09 2 592,8 156,9 0,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 
на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

27.0.00.00000    150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств муниципальной программы "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации на территории Колыванского района 
Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

27.0.00.15800    150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27.0.00.15800 200   150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27.0.00.15800 240 07 09 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной 
диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

28.0.00.00000    19 277,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" муниципальной программы "Развитие и 
совершенствование единой дежурной диспетчерской службы Колыванского района 
Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

28.1.00.00000    19 277,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы" 28.1.01.00000    19 277,5 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

28.1.01.10120    19 083,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

28.1.01.10120 100   16 996,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28.1.01.10120 110 01 13 13 219,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28.1.01.10120 110 03 10 3 776,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28.1.01.10120 200   2 055,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28.1.01.10120 240 01 13 1 128,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28.1.01.10120 240 03 10 926,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 28.1.01.10120 800   32,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 28.1.01.10120 850 01 13 32,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 28.1.01.70510    193,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

28.1.01.70510 100   193,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28.1.01.70510 110 01 13 193,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного 
самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 
годы" 

29.0.00.00000    566,4 0,0 0,0 

Реализация территориального общественного самоуправления 29.0.00.70610    538,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 29.0.00.70610 600   538,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 30 

 

организациям 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

29.0.00.70610 630 01 13 538,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по реализации территориального общественного 
самоуправления 

29.0.00.S0610    28,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

29.0.00.S0610 600   28,4 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

29.0.00.S0610 630 01 13 28,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 99.0.00.00000    974 933,5 808 543,1 838 702,7 

Расходы на оплату труда и содержание аппарта управления представительного органа 
местного самоуправления 

99.0.00.01990    59,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01990 200   58,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01990 240 01 03 58,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.01990 800   0,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.01990 850 01 03 0,5 0,0 0,0 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных 
организациях 

99.0.00.03349    8 560,2 8 560,2 8 560,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.03349 600   8 560,2 8 560,2 8 560,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.03349 610 07 01 171,1 171,1 171,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.03349 610 07 02 8 389,1 8 389,1 8 389,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

99.0.00.03350    855,4 871,0 890,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.03350 600   855,4 871,0 890,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.03350 610 07 02 855,4 871,0 890,6 

Организация бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения 99.0.00.03430    6 682,5 1 818,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.03430 800   6 682,5 1 818,7 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.03430 810 05 02 6 682,5 1 818,7 0,0 

Расходы на оплату труда председателя представительного органа местного 
самоуправления 

99.0.00.04110    1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.04110 100   1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.04110 120 01 03 1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального 
района 

99.0.00.10010    2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.10010 100   2 207,6 2 207,6 2 207,6 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 31 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.10010 120 01 02 2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти 99.0.00.10030    42 417,6 20 084,3 33 307,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.10030 100   34 510,4 20 084,3 33 307,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.10030 120 01 04 34 510,4 20 084,3 33 307,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10030 200   7 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10030 240 01 04 7 450,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.10030 800   457,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.10030 850 01 04 457,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций контрольно- счетного органа 99.0.00.10040    2 005,9 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.10040 100   1 990,9 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.10040 120 01 06 1 990,9 1 990,9 1 990,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10040 200   15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10040 240 01 06 15,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 99.0.00.10060    452,5 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10060 200   70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10060 240 01 04 70,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.10060 800   382,5 200,0 200,0 

Резервные средства 99.0.00.10060 870 01 11 382,5 200,0 200,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

99.0.00.10070    739,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10070 200   739,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10070 240 01 13 739,7 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

99.0.00.10120    0,0 16 996,0 16 996,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.10120 100   0,0 16 996,0 16 996,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.10120 110 01 13 0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.10120 110 03 10 0,0 3 776,5 3 776,5 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 99.0.00.12030    847,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.12030 200   204,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.12030 240 04 08 204,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.12030 800   643,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.12030 810 04 08 643,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 99.0.00.13120    35,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.13120 200   35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.13120 240 05 01 35,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 32 

 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйство 99.0.00.13200    66,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.13200 200   66,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.13200 240 05 02 66,5 0,0 0,0 

Детские дошкольные учреждения 99.0.00.15100    27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.15100 600   27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.15100 610 07 01 27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 99.0.00.15200    70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.15200 600   70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.15200 610 07 02 70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 99.0.00.15300    19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.15300 600   19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.15300 610 07 03 19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Расходы, направленные на содержание учреждений, обеспечивающих предоставление 
муниципальных услуг в сфере образования 

99.0.00.15500    11 886,1 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.15500 100   10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.15500 110 07 09 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.15500 200   915,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.15500 240 07 09 915,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.15500 800   25,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.15500 850 07 09 25,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов культуры 99.0.00.16100    15 546,3 13 327,0 13 327,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.16100 100   1 294,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.16100 110 08 01 1 294,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.16100 600   14 252,1 13 327,0 13 327,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.16100 610 08 01 14 252,1 13 327,0 13 327,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных библиотек 99.0.00.16200    26 913,1 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.16200 100   24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.16200 110 08 01 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16200 200   2 282,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16200 240 08 01 2 282,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.16200 800   478,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.16200 850 08 01 478,5 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 33 

 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных музеев 99.0.00.16300    10 149,8 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.16300 100   8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.16300 110 08 01 8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16300 200   784,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16300 240 08 01 784,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.16300 800   722,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.16300 850 08 01 722,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Центра развития культуры 
Колыванского района 

99.0.00.16400    5 057,2 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.16400 100   4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.16400 110 08 01 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16400 200   343,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16400 240 08 01 343,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.16400 800   211,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.16400 850 08 01 211,1 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 99.0.00.17100    1 181,8 852,9 852,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.17100 300   1 181,8 852,9 852,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.17100 310 10 01 1 181,8 852,9 852,9 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере физической культуры и 
спорта 

99.0.00.18200    9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.18200 600   9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.18200 610 11 02 9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Обслуживание муниципального долга 99.0.00.19100    1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 99.0.00.19100 700   1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание муниципального долга 99.0.00.19100 730 13 01 1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

99.0.00.51180    2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.51180 500   2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Субвенции 99.0.00.51180 530 02 03 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

99.0.00.51200    32,6 121,7 13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51200 200   32,6 121,7 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51200 240 01 05 32,6 121,7 13,5 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

99.0.00.51350    0,0 880,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.51350 300   0,0 880,5 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.0.00.51350 320 10 03 0,0 880,5 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 34 

 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

99.0.00.53030    20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.53030 600   20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.53030 610 07 02 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Осуществление государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

99.0.00.54690    420,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.54690 200   420,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.54690 240 01 13 420,5 0,0 0,0 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях 

99.0.00.70110    70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70110 600   70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70110 610 07 01 70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Реализация основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

99.0.00.70120    168 358,8 178 598,0 185 120,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70120 600   168 358,8 178 598,0 185 120,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70120 610 07 02 168 358,8 178 598,0 185 120,3 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств областного бюджета (поддержка семьи и детей) 

99.0.00.70139    9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 99.0.00.70139 400   9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Бюджетные инвестиции 99.0.00.70139 410 05 01 9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Организация получения образования обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья в отдельных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

99.0.00.70140    52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70140 600   52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70140 610 07 02 52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Образование и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

99.0.00.70159    1 077,0 1 119,0 1 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.70159 100   861,6 895,2 910,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70159 120 01 04 861,6 895,2 910,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70159 200   215,4 223,8 227,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70159 240 01 04 215,4 223,8 227,6 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев 

99.0.00.70160    429,3 429,3 420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70160 200   429,3 429,3 420,2 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 35 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70160 240 04 05 429,3 429,3 420,2 

Улучшение социального положения семей с детьми, обеспечение дружественных семье и 
детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности 

99.0.00.70179    7,2 7,2 7,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70179 600   7,2 7,2 7,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70179 610 07 07 7,2 7,2 7,2 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 99.0.00.70180    30 779,7 32 273,5 32 967,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.70180 100   1 543,9 1 543,9 1 543,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70180 120 01 04 1 543,9 1 543,9 1 543,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70180 200   57,0 119,5 184,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70180 240 01 04 57,0 119,5 184,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70180 600   29 178,8 30 610,1 31 239,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70180 610 10 02 29 178,8 30 610,1 31 239,1 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 99.0.00.70190    5,0 5,2 5,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.70190 100   3,2 3,4 3,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70190 120 01 04 3,2 3,4 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200   0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 240 01 04 0,6 0,6 0,6 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70190 500   1,2 1,2 1,2 

Субвенции 99.0.00.70190 530 01 04 1,2 1,2 1,2 

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных соглашений и 
территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений  

99.0.00.70210    252,3 262,1 266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.70210 100   245,6 255,4 259,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70210 120 01 04 245,6 255,4 259,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70210 200   6,7 6,7 6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70210 240 01 04 6,7 6,7 6,7 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 99.0.00.70220    39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70220 500   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Дотации 99.0.00.70220 510 14 01 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области 

99.0.00.70230    70,3 73,0 74,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.70230 100   59,4 62,1 63,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70230 120 01 04 59,4 62,1 63,5 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 36 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70230 200   10,9 10,9 10,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70230 240 01 04 10,9 10,9 10,6 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

99.0.00.70289    1 958,1 2 066,2 2 072,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.70289 100   1 529,8 1 589,4 1 601,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70289 120 01 04 1 529,8 1 589,4 1 601,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70289 200   428,3 476,8 470,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70289 240 01 04 428,3 476,8 470,6 

Оздоровление детей 99.0.00.70359    0,0 0,0 1 873,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70359 600   0,0 0,0 1 873,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70359 610 07 07 0,0 0,0 1 873,1 

Снабжение населения топливом 99.0.00.70470    3 620,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70470 500   1 575,0 0,0 0,0 

Субсидии 99.0.00.70470 520 05 02 1 575,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.70470 800   2 045,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.70470 810 05 02 2 045,0 0,0 0,0 

Организация функционирования систем жизнеобеспечения 99.0.00.70490    22 370,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70490 500   10 583,0 0,0 0,0 

Субсидии 99.0.00.70490 520 05 02 10 583,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.70490 800   11 787,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.70490 810 05 02 11 787,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 99.0.00.70510    166 795,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99.0.00.70510 100   2 639,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.70510 110 01 13 1 093,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.70510 110 07 03 655,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.70510 110 07 09 390,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.70510 110 08 01 461,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70510 120 01 04 38,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70510 200   2 694,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70510 240 04 12 2 694,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70510 500   62 618,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.70510 540 14 03 62 618,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70510 600   98 843,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 07 01 23 257,2 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 37 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 07 02 44 734,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 07 03 29 955,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 08 01 661,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 11 02 234,4 0,0 0,0 

Осуществление малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта спортивных 
сооружений, обеспечения оборудованием спортивных объектов 

99.0.00.70740    0,0 5 000,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70740 600   0,0 5 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70740 610 11 02 0,0 5 000,0 0,0 

Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципальных 
образований Новосибирской области 

99.0.00.76030    4 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.76030 200   4 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.76030 240 04 09 4 300,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях 

99.0.00.L3040    16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.L3040 600   16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.L3040 610 07 02 16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

99.0.00.L4670    0,0 0,0 1 027,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.L4670 200   0,0 0,0 380,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.L4670 240 08 01 0,0 0,0 380,5 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.L4670 500   0,0 0,0 240,0 

Субсидии 99.0.00.L4670 520 08 01 0,0 0,0 240,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.L4670 600   0,0 0,0 406,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.L4670 610 08 01 0,0 0,0 406,5 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях) 

99.0.00.L5761    0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.L5761 300   0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.0.00.L5761 320 10 03 0,0 1 454,7 3 172,5 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (поддержка семьи и детей) 

99.0.00.R0829    12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 99.0.00.R0829 400   12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Бюджетные инвестиции 99.0.00.R0829 410 05 01 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Софинансирование мероприятий по снабжению населения топливом 99.0.00.S0470    36,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.S0470 800   36,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.S0470 810 05 02 36,6 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения 

99.0.00.S0490    1 030,3 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 38 

 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.S0490 800   1 030,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.S0490 810 05 02 1 030,3 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации бесперебойной работы объектов 
жизнеобеспечения 

99.0.00.S3430    117,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.S3430 800   117,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.S3430 810 05 02 117,4 0,0 0,0 

Модернизация и развитие инфраструктуры связи 99.0.D2.70570    2 000,0 11 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.D2.70570 200   2 000,0 11 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.D2.70570 240 04 10 2 000,0 11 000,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по модернизации и развитию инфраструктуры связи 99.0.D2.S0570    105,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.D2.S0570 200   105,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.D2.S0570 240 04 10 105,3 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка 
роста") 

99.0.E1.51691    0,0 0,0 3 137,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.E1.51691 600   0,0 0,0 3 137,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.E1.51691 610 07 02 0,0 0,0 3 137,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка 
роста") 

99.0.E1.51692    0,0 0,0 1 911,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.E1.51692 600   0,0 0,0 1 911,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.E1.51692 610 07 02 0,0 0,0 1 911,2 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 99.0.F2.55551    3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.F2.55551 500   3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Субсидии 99.0.F2.55551 520 05 03 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Благоустройство общественных пространств 99.0.F2.55552    5 591,7 2 000,0 2 000,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.F2.55552 500   5 591,7 2 000,0 2 000,0 

Субсидии 99.0.F2.55552 520 05 03 5 591,7 2 000,0 2 000,0 

Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами  

99.0.P3.51630    5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.P3.51630 600   5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.P3.51630 610 10 02 5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (площадки ГТО) 

99.0.P5.52281    0,0 0,0 2 952,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.P5.52281 600   0,0 0,0 2 952,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.P5.52281 610 11 02 0,0 0,0 2 952,3 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 39 

 

Подготовка и проведение физкультурных и комплексных физкультурных мероприятий 
среди населения Новосибирской области 

99.0.P5.70270    0,0 0,0 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.P5.70270 600   0,0 0,0 2 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.P5.70270 610 11 02 0,0 0,0 2 000,0 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 99.1.00.00000    17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

99.1.00.70289    17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.1.00.70289 300   17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.1.00.70289 320 10 04 17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Выплата вознаграждения приемным родителям 99.2.00.00000    19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

99.2.00.70289    19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.2.00.70289 300   19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.2.00.70289 320 10 04 19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 99.3.00.00000    27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

99.3.00.70289    27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.3.00.70289 300   27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.3.00.70289 320 10 04 27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Условно утвержденные расходы 99.9.00.00000    0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99.9.00.00000 900   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99.9.00.00000 990 99 99 0,0 3 817,6 8 559,5 

Итого расходов 0000000000000 000 0 0 1 168 126,5 865 826,7 891 136,6 

Итого расходов     1 168 126,5 865 826,7 891 136,6 

 

         

     

Приложение № 3 к решению Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 30.04.2021 № 55 

              Приложение № 6 к решению Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 24.12.2020 № 24 

     Ведомственная структура расходов Колыванского района  Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов   
  

      
тыс. рублей 

  Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма на 
2021  год 

Сумма на 
 2022 год 

Сумма на  
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Колыванского района 012         1 166 556,7 864 316,2 889 626,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01       69 612,6 43 012,9 56 223,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

012 01 02     
2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 02 99.0.00.00000   2 207,6 2 207,6 2 207,6 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 40 

 

Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального 
района 

012 01 02 99.0.00.10010   
2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 02 99.0.00.10010 100 
2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 02 99.0.00.10010 120 2 207,6 2 207,6 2 207,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

012 01 04     
47 490,0 25 273,2 38 592,2 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 04 99.0.00.00000   47 490,0 25 273,2 38 592,2 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти 012 01 04 99.0.00.10030   42 417,6 20 084,3 33 307,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.10030 100 
34 510,4 20 084,3 33 307,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.10030 120 34 510,4 20 084,3 33 307,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.10030 200 7 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.10030 240 7 450,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 01 04 99.0.00.10030 800 457,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 99.0.00.10030 850 457,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 012 01 04 99.0.00.10060   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.10060 200 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.10060 240 70,0 0,0 0,0 

Образование и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

012 01 04 99.0.00.70159   
1 077,0 1 119,0 1 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70159 100 
861,6 895,2 910,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70159 120 861,6 895,2 910,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70159 200 215,4 223,8 227,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70159 240 215,4 223,8 227,6 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 012 01 04 99.0.00.70180   1 600,9 1 663,4 1 728,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70180 100 
1 543,9 1 543,9 1 543,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70180 120 1 543,9 1 543,9 1 543,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70180 200 57,0 119,5 184,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70180 240 57,0 119,5 184,3 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 012 01 04 99.0.00.70190   5,0 5,2 5,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70190 100 
3,2 3,4 3,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70190 120 3,2 3,4 3,5 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 41 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70190 200 0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70190 240 0,6 0,6 0,6 

Межбюджетные трансферты 012 01 04 99.0.00.70190 500 1,2 1,2 1,2 

Субвенции 012 01 04 99.0.00.70190 530 1,2 1,2 1,2 

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных соглашений и 
территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений  

012 01 04 99.0.00.70210   
252,3 262,1 266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70210 100 
245,6 255,4 259,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70210 120 245,6 255,4 259,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70210 200 6,7 6,7 6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70210 240 6,7 6,7 6,7 

Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области 

012 01 04 99.0.00.70230   
70,3 73,0 74,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70230 100 
59,4 62,1 63,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70230 120 59,4 62,1 63,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70230 200 10,9 10,9 10,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70230 240 10,9 10,9 10,6 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

012 01 04 99.0.00.70289   
1 958,1 2 066,2 2 072,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70289 100 
1 529,8 1 589,4 1 601,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70289 120 1 529,8 1 589,4 1 601,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70289 200 428,3 476,8 470,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 04 99.0.00.70289 240 428,3 476,8 470,6 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 01 04 99.0.00.70510   38,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70510 100 
38,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70510 120 38,8 0,0 0,0 

Судебная система 012 01 05     32,6 121,7 13,5 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 05 99.0.00.00000   32,6 121,7 13,5 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

012 01 05 99.0.00.51200   
32,6 121,7 13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 05 99.0.00.51200 200 32,6 121,7 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 05 99.0.00.51200 240 32,6 121,7 13,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

012 01 06     
2 005,9 1 990,9 1 990,9 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 06 99.0.00.00000   2 005,9 1 990,9 1 990,9 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 42 

 

Расходы на обеспечение функций контрольно- счетного органа 012 01 06 99.0.00.10040   2 005,9 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 06 99.0.00.10040 100 
1 990,9 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 06 99.0.00.10040 120 1 990,9 1 990,9 1 990,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 06 99.0.00.10040 200 15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 06 99.0.00.10040 240 15,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 012 01 11     382,5 200,0 200,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 11 99.0.00.00000   382,5 200,0 200,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 012 01 11 99.0.00.10060   382,5 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 01 11 99.0.00.10060 800 382,5 200,0 200,0 

Резервные средства 012 01 11 99.0.00.10060 870 382,5 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13     17 494,0 13 219,5 13 219,5 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие архивного дела Колыванского 
района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

012 01 13 14.0.00.00000   
100,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий муниципальной программы "Совершенствование и развитие 
архивного дела Колыванского района Новосибирской области" 

012 01 13 14.0.00.10140   
100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 14.0.00.10140 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 14.0.00.10140 240 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной 
диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 гг" 

012 01 13 28.0.00.00000   
14 574,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" муниципальной программы "Развитие и 
совершенствование единой дежурной диспетчерской службы Колыванского района 
Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

012 01 13 28.1.00.00000   

14 574,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы" 012 01 13 28.1.01.00000   14 574,1 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

012 01 13 28.1.01.10120   
14 380,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 13 28.1.01.10120 100 
13 219,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 28.1.01.10120 110 13 219,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 28.1.01.10120 200 1 128,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 28.1.01.10120 240 1 128,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 01 13 28.1.01.10120 800 32,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 28.1.01.10120 850 32,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 01 13 28.1.01.70510   193,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 13 28.1.01.70510 100 
193,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 28.1.01.70510 110 193,9 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 43 

 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного 
самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 
годы" 

012 01 13 29.0.00.00000   
566,4 0,0 0,0 

Реализация территориального общественного самоуправления 012 01 13 29.0.00.70610   538,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 01 13 29.0.00.70610 600 
538,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

012 01 13 29.0.00.70610 630 
538,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по реализации территориального общественного 
самоуправления 

012 01 13 29.0.00.S0610   
28,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 01 13 29.0.00.S0610 600 
28,4 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

012 01 13 29.0.00.S0610 630 
28,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 13 99.0.00.00000   2 253,5 13 219,5 13 219,5 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

012 01 13 99.0.00.10070   
739,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 99.0.00.10070 200 739,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 99.0.00.10070 240 739,7 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

012 01 13 99.0.00.10120   
0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 13 99.0.00.10120 100 
0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 99.0.00.10120 110 0,0 13 219,5 13 219,5 

Осуществление государственных полномочий по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

012 01 13 99.0.00.54690   
420,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 99.0.00.54690 200 420,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 01 13 99.0.00.54690 240 420,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 01 13 99.0.00.70510   1 093,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 01 13 99.0.00.70510 100 
1 093,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 99.0.00.70510 110 1 093,3 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02       2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03     2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Непрограммные направления районного бюджета 012 02 03 99.0.00.00000   2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

012 02 03 99.0.00.51180   
2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Межбюджетные трансферты 012 02 03 99.0.00.51180 500 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Субвенции 012 02 03 99.0.00.51180 530 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 012 03       6 073,4 3 776,5 3 776,5 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 44 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

012 03 10     
6 073,4 3 776,5 3 776,5 

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 2019-2021 годы" 

012 03 10 18.0.00.00000   
1 370,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в рамках реализации муниципальной программы "Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского 
района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на 2019-2021 годы" 

012 03 10 18.0.00.11010   

1 370,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 10 18.0.00.11010 200 1 370,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 10 18.0.00.11010 240 1 370,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной 
диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 гг" 

012 03 10 28.0.00.00000   
4 703,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" муниципальной программы "Развитие и 
совершенствование единой дежурной диспетчерской службы Колыванского района 
Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

012 03 10 28.1.00.00000   

4 703,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы" 012 03 10 28.1.01.00000   4 703,4 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

012 03 10 28.1.01.10120   
4 703,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 03 10 28.1.01.10120 100 
3 776,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 03 10 28.1.01.10120 110 3 776,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 10 28.1.01.10120 200 926,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 03 10 28.1.01.10120 240 926,9 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 03 10 99.0.00.00000   0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

012 03 10 99.0.00.10120   
0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 03 10 99.0.00.10120 100 
0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 03 10 99.0.00.10120 110 0,0 3 776,5 3 776,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 04       83 870,2 56 462,0 51 136,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 012 04 05     929,3 429,3 420,2 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
сельскохозяйственных рынков, сырья и продовольствия в Колыванском  районе 
Новосибирской области" 

012 04 05 19.0.00.00000   
500,0 0,0 0,0 

Мероприятий  в рамках муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование сельскохозяйственных рынков сырья и продовольствия в Колыванском  

012 04 05 19.0.00.12020   
500,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 45 

 

районе Новосибирской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 05 19.0.00.12020 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 05 19.0.00.12020 240 100,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 04 05 19.0.00.12020 300 400,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 012 04 05 19.0.00.12020 350 400,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 05 99.0.00.00000   429,3 429,3 420,2 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев 

012 04 05 99.0.00.70160   
429,3 429,3 420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 05 99.0.00.70160 200 429,3 429,3 420,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 05 99.0.00.70160 240 429,3 429,3 420,2 

Транспорт 012 04 08     847,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 08 99.0.00.00000   847,1 0,0 0,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 012 04 08 99.0.00.12030   847,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 08 99.0.00.12030 200 204,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 08 99.0.00.12030 240 204,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 04 08 99.0.00.12030 800 643,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 04 08 99.0.00.12030 810 
643,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012 04 09     76 864,7 45 032,7 50 715,9 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и 
пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской 
области в 2021-2025 годах" 

012 04 09 20.0.00.00000   
72 564,7 45 032,7 50 715,9 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств 
"Дорожного фонда" 

012 04 09 20.0.00.12050   
15 356,3 14 875,8 15 837,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 20.0.00.12050 200 5 536,1 12 642,3 15 837,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 20.0.00.12050 240 5 536,1 12 642,3 15 837,7 

Межбюджетные трансферты 012 04 09 20.0.00.12050 500 9 820,2 2 233,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 04 09 20.0.00.12050 540 9 820,2 2 233,5 0,0 

Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

012 04 09 20.0.00.70760   
54 615,6 30 000,0 34 878,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 20.0.00.70760 200 34 540,7 3 551,9 34 878,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 20.0.00.70760 240 34 540,7 3 551,9 34 878,2 

Межбюджетные трансферты 012 04 09 20.0.00.70760 500 20 074,9 26 448,1 0,0 

Субсидии 012 04 09 20.0.00.70760 520 20 074,9 26 448,1 0,0 

Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной 
сети 

012 04 09 20.0.00.S0760   
2 592,8 156,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 20.0.00.S0760 200 2 592,8 156,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 20.0.00.S0760 240 2 592,8 156,9 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 09 99.0.00.00000   4 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципальных 012 04 09 99.0.00.76030   4 300,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 46 

 

образований Новосибирской области 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 99.0.00.76030 200 4 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 09 99.0.00.76030 240 4 300,0 0,0 0,0 

Связь и информатика 012 04 10     2 105,3 11 000,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 10 99.0.00.00000   2 105,3 11 000,0 0,0 

Модернизация и развитие инфраструктуры связи 012 04 10 99.0.D2.70570   2 000,0 11 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 10 99.0.D2.70570 200 2 000,0 11 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 10 99.0.D2.70570 240 2 000,0 11 000,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по модернизации и развитию инфраструктуры связи 012 04 10 99.0.D2.S0570   105,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 10 99.0.D2.S0570 200 105,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 10 99.0.D2.S0570 240 105,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 012 04 12     3 123,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

012 04 12 02.0.00.00000   
429,8 0,0 0,0 

Развитие малого и среднего предпринимательства  012 04 12 02.0.00.70690   129,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 04 12 02.0.00.70690 800 129,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 04 12 02.0.00.70690 810 
129,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства 012 04 12 02.0.00.S0690   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 02.0.00.S0690 200 25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 02.0.00.S0690 240 25,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 04 12 02.0.00.S0690 800 275,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 04 12 02.0.00.S0690 810 
275,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 12 99.0.00.00000   2 694,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 04 12 99.0.00.70510   2 694,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 99.0.00.70510 200 2 694,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 04 12 99.0.00.70510 240 2 694,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 012 05       92 641,9 32 366,6 25 766,2 

Жилищное хозяйство 012 05 01     22 350,1 25 502,9 20 721,2 

Непрограммные направления районного бюджета 012 05 01 99.0.00.00000   22 350,1 25 502,9 20 721,2 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 012 05 01 99.0.00.13120   35,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 01 99.0.00.13120 200 35,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 01 99.0.00.13120 240 35,0 0,0 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений за счет средств областного бюджета (поддержка семьи и детей) 

012 05 01 99.0.00.70139   
9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 012 05 01 99.0.00.70139 400 9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Бюджетные инвестиции 012 05 01 99.0.00.70139 410 9 563,6 9 563,6 3 187,9 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

012 05 01 99.0.00.R0829   
12 751,5 15 939,3 17 533,3 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 47 

 

помещений (поддержка семьи и детей) 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 012 05 01 99.0.00.R0829 400 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Бюджетные инвестиции 012 05 01 99.0.00.R0829 410 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Коммунальное хозяйство 012 05 02     61 108,3 1 818,7 0,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельских поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской 
области на период 2020-2022 годы 

012 05 02 04.0.00.00000   
22 988,7 0,0 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйства 012 05 02 04.0.00.13200   1 086,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 04.0.00.13200 800 1 086,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 05 02 04.0.00.13200 810 
1 086,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств Фонда 
модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных 
образований Новосибирской области 

012 05 02 04.0.00.13400   
21 181,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 012 05 02 04.0.00.13400 400 21 181,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 012 05 02 04.0.00.13400 410 21 181,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 012 05 02 04.0.00.13500   720,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 012 05 02 04.0.00.13500 400 720,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 012 05 02 04.0.00.13500 410 720,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Газификация Колыванского района Новосибирской области 
на 2020-2024 годы" 

012 05 02 07.0.00.00000   
4 196,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Газификация Колыванского района 
Новосибирской области на 2020-2024 годы" 

012 05 02 07.0.00.13600   
793,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 07.0.00.13600 200 420,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 07.0.00.13600 240 420,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 012 05 02 07.0.00.13600 400 373,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 012 05 02 07.0.00.13600 410 373,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 05 02 07.0.00.70510   3 403,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 012 05 02 07.0.00.70510 400 3 403,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 012 05 02 07.0.00.70510 410 3 403,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 05 02 99.0.00.00000   33 923,4 1 818,7 0,0 

Организация бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения 012 05 02 99.0.00.03430   6 682,5 1 818,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.03430 800 6 682,5 1 818,7 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.03430 810 
6 682,5 1 818,7 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйство 012 05 02 99.0.00.13200   66,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 99.0.00.13200 200 66,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 05 02 99.0.00.13200 240 66,5 0,0 0,0 

Снабжение населения топливом 012 05 02 99.0.00.70470   3 620,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 05 02 99.0.00.70470 500 1 575,0 0,0 0,0 

Субсидии 012 05 02 99.0.00.70470 520 1 575,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 48 

 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.70470 800 2 045,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.70470 810 
2 045,0 0,0 0,0 

Организация функционирования систем жизнеобеспечения 012 05 02 99.0.00.70490   22 370,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 05 02 99.0.00.70490 500 10 583,0 0,0 0,0 

Субсидии 012 05 02 99.0.00.70490 520 10 583,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.70490 800 11 787,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.70490 810 
11 787,1 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по снабжению населения топливом 012 05 02 99.0.00.S0470   36,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.S0470 800 36,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.S0470 810 
36,6 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения 

012 05 02 99.0.00.S0490   
1 030,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.S0490 800 1 030,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.S0490 810 
1 030,3 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации бесперебойной работы объектов 
жизнеобеспечения 

012 05 02 99.0.00.S3430   
117,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.S3430 800 117,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.S3430 810 
117,4 0,0 0,0 

Благоустройство 012 05 03     9 183,5 5 045,0 5 045,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 05 03 99.0.00.00000   9 183,5 5 045,0 5 045,0 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 012 05 03 99.0.F2.55551   3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Межбюджетные трансферты 012 05 03 99.0.F2.55551 500 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Субсидии 012 05 03 99.0.F2.55551 520 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Благоустройство общественных пространств 012 05 03 99.0.F2.55552   5 591,7 2 000,0 2 000,0 

Межбюджетные трансферты 012 05 03 99.0.F2.55552 500 5 591,7 2 000,0 2 000,0 

Субсидии 012 05 03 99.0.F2.55552 520 5 591,7 2 000,0 2 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 012 07       624 685,5 517 583,6 524 384,9 

Дошкольное образование 012 07 01     121 999,9 105 727,5 108 158,9 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

012 07 01 05.0.00.00000   
127,4 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 г" 

012 07 01 05.0.00.07010   
127,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 01 05.0.00.07010 600 
127,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 05.0.00.07010 610 127,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 01 99.0.00.00000   121 872,6 105 727,5 108 158,9 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных 012 07 01 99.0.00.03349   171,1 171,1 171,1 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 49 

 

организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 01 99.0.00.03349 600 
171,1 171,1 171,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 99.0.00.03349 610 171,1 171,1 171,1 

Детские дошкольные учреждения 012 07 01 99.0.00.15100   27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 01 99.0.00.15100 600 
27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 99.0.00.15100 610 27 685,2 30 642,3 30 642,3 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях 

012 07 01 99.0.00.70110   
70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 01 99.0.00.70110 600 
70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 99.0.00.70110 610 70 759,1 74 914,1 77 345,5 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 01 99.0.00.70510   23 257,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 01 99.0.00.70510 600 
23 257,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 99.0.00.70510 610 23 257,2 0,0 0,0 

Общее образование 012 07 02     425 012,4 353 075,2 357 445,1 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

012 07 02 05.0.00.00000   
42 636,7 7 626,4 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 012 07 02 05.0.00.03470   28 940,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 05.0.00.03470 600 
28 940,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.03470 610 28 940,8 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 г" 

012 07 02 05.0.00.07010   
1 986,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 05.0.00.07010 600 
1 986,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.07010 610 1 986,0 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по летней занятости детей в каникулярное время за 
счет средств муниципальной программы "Развитие образования в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

012 07 02 05.0.00.07020   
996,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 05.0.00.07020 600 
996,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.07020 610 996,8 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 02 05.0.00.70510   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 05.0.00.70510 600 
100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.70510 610 100,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования 012 07 02 05.0.00.S3470   1 062,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 05.0.00.S3470 600 
1 062,1 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 50 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.S3470 610 1 062,1 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка 
роста") 

012 07 02 05.0.E1.51691   
4 787,8 3 137,6 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 05.0.E1.51691 600 
4 787,8 3 137,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.E1.51691 610 4 787,8 3 137,6 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка 
роста") 

012 07 02 05.0.E1.51692   
4 682,2 4 488,8 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 05.0.E1.51692 600 
4 682,2 4 488,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.E1.51692 610 4 682,2 4 488,8 0,0 

Софинансирование мероприятий по обновлению материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 
(брендирование центров "Точка роста") 

012 07 02 05.0.E1.S1692   
81,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 05.0.E1.S1692 600 
81,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.E1.S1692 610 81,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 02 99.0.00.00000   382 375,7 345 448,8 357 445,1 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных 
организациях 

012 07 02 99.0.00.03349   
8 389,1 8 389,1 8 389,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.00.03349 600 
8 389,1 8 389,1 8 389,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.03349 610 8 389,1 8 389,1 8 389,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

012 07 02 99.0.00.03350   
855,4 871,0 890,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.00.03350 600 
855,4 871,0 890,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.03350 610 855,4 871,0 890,6 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 012 07 02 99.0.00.15200   70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.00.15200 600 
70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.15200 610 70 705,8 66 321,2 66 321,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

012 07 02 99.0.00.53030   
20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.00.53030 600 
20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.53030 610 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Реализация основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

012 07 02 99.0.00.70120   
168 358,8 178 598,0 185 120,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 012 07 02 99.0.00.70120 600 168 358,8 178 598,0 185 120,3 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 51 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.70120 610 168 358,8 178 598,0 185 120,3 

Организация получения образования обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья в отдельных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

012 07 02 99.0.00.70140   

52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.00.70140 600 
52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.70140 610 52 719,0 53 977,5 54 383,7 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 02 99.0.00.70510   44 734,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.00.70510 600 
44 734,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.70510 610 44 734,7 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях 

012 07 02 99.0.00.L3040   
16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.00.L3040 600 
16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.L3040 610 16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка 
роста") 

012 07 02 99.0.E1.51691   
0,0 0,0 3 137,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.E1.51691 600 
0,0 0,0 3 137,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.E1.51691 610 0,0 0,0 3 137,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка 
роста") 

012 07 02 99.0.E1.51692   
0,0 0,0 1 911,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 02 99.0.E1.51692 600 
0,0 0,0 1 911,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.E1.51692 610 0,0 0,0 1 911,2 

Дополнительное образование детей 012 07 03     51 531,7 45 954,9 45 954,9 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

012 07 03 05.0.00.00000   
1 111,8 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 г" 

012 07 03 05.0.00.07010   
410,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 03 05.0.00.07010 600 
410,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 05.0.00.07010 610 410,5 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

012 07 03 05.0.00.07040   
701,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 012 07 03 05.0.00.07040 600 701,3 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 52 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 05.0.00.07040 610 701,3 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 03 99.0.00.00000   50 419,9 45 954,9 45 954,9 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 012 07 03 99.0.00.15300   19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 03 99.0.00.15300 600 
19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 99.0.00.15300 610 19 808,3 45 954,9 45 954,9 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 03 99.0.00.70510   30 611,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 07 03 99.0.00.70510 100 
655,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 07 03 99.0.00.70510 110 655,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 03 99.0.00.70510 600 
29 955,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 99.0.00.70510 610 29 955,7 0,0 0,0 

Молодежная политика 012 07 07     3 543,3 1 880,3 1 880,3 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

012 07 07 05.0.00.00000   
3 386,1 1 873,1 0,0 

Оздоровление детей  012 07 07 05.0.00.70359   1 873,1 1 873,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 07 05.0.00.70359 600 
1 873,1 1 873,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 07 05.0.00.70359 610 1 873,1 1 873,1 0,0 

Софинансирование мероприятий по оздоровлению детей 012 07 07 05.0.00.S0359   1 513,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 07 05.0.00.S0359 600 
1 513,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 07 05.0.00.S0359 610 1 513,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Молодежь 
Колыванского района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

012 07 07 08.0.00.00000   
150,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Молодежь Колыванского 
района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

012 07 07 08.0.00.15400   
150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 07 08.0.00.15400 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 07 08.0.00.15400 240 150,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 07 99.0.00.00000   7,2 7,2 1 880,3 

Улучшение социального положения семей с детьми, обеспечение дружественных семье и 
детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности 

012 07 07 99.0.00.70179   
7,2 7,2 7,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 07 99.0.00.70179 600 
7,2 7,2 7,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 07 99.0.00.70179 610 7,2 7,2 7,2 

Оздоровление детей 012 07 07 99.0.00.70359   0,0 0,0 1 873,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 07 99.0.00.70359 600 
0,0 0,0 1 873,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 07 99.0.00.70359 610 0,0 0,0 1 873,1 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 53 

 

Другие вопросы в области образования 012 07 09     22 598,2 10 945,7 10 945,7 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

012 07 09 05.0.00.00000   
10 121,5 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 012 07 09 05.0.00.03470   500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 09 05.0.00.03470 600 
500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 09 05.0.00.03470 610 500,0 0,0 0,0 

Создание новых мест дополнительного образования детей 012 07 09 05.0.E2.54911   9 621,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 07 09 05.0.E2.54911 600 
9 621,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 09 05.0.E2.54911 610 9 621,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики правонарушений в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

012 07 09 06.0.00.00000   
50,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Комплексная программа 
профилактики правонарушений в Колыванском районе Новосибирской области на 2021-
2025 годы" 

012 07 09 06.0.00.15420   
50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 09 06.0.00.15420 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 09 06.0.00.15420 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 
на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023г" 

012 07 09 27.0.00.00000   
150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств муниципальной программы "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации на территории Колыванского района 
Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

012 07 09 27.0.00.15800   
150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 09 27.0.00.15800 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 09 27.0.00.15800 240 150,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 09 99.0.00.00000   12 276,7 10 945,7 10 945,7 

Расходы, направленные на содержание учреждений, обеспечивающих предоставление 
муниципальных услуг в сфере образования 

012 07 09 99.0.00.15500   
11 886,1 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 07 09 99.0.00.15500 100 
10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 07 09 99.0.00.15500 110 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 09 99.0.00.15500 200 915,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 07 09 99.0.00.15500 240 915,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 07 09 99.0.00.15500 800 25,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 07 09 99.0.00.15500 850 25,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 09 99.0.00.70510   390,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 07 09 99.0.00.70510 100 
390,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 07 09 99.0.00.70510 110 390,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 012 08       69 460,2 51 651,7 51 651,7 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 54 

 

Культура 012 08 01     69 460,2 51 651,7 51 651,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2020-2022 годы" 

012 08 01 10.0.00.00000   
10 671,3 1 027,0 0,0 

Мероприятия направленные на создание условий для сохранения и развития культурного 
потенциала сел и деревень за счет средств муниципальной программы "Развитие 
культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

012 08 01 10.0.00.16000   
681,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 10.0.00.16000 200 450,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 10.0.00.16000 240 450,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 08 01 10.0.00.16000 600 
231,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.16000 610 231,9 0,0 0,0 

Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов 
культурного наследия народов Российской Федерации 

012 08 01 10.0.00.70310   
8 110,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 08 01 10.0.00.70310 600 
8 110,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.70310 610 8 110,9 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

012 08 01 10.0.00.L4670   
1 158,6 1 027,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 10.0.00.L4670 200 0,0 480,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 10.0.00.L4670 240 0,0 480,5 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 08 01 10.0.00.L4670 500 508,6 225,0 0,0 

Субсидии 012 08 01 10.0.00.L4670 520 508,6 225,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 08 01 10.0.00.L4670 600 
650,0 321,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.L4670 610 650,0 321,5 0,0 

Софинансирование мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и 
государственной охране объектов культурного наследия народов РФ 

012 08 01 10.0.00.S0310   
426,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 08 01 10.0.00.S0310 600 
426,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.S0310 610 426,9 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (творческие люди) 012 08 01 10.0.A2.55191   293,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 10.0.A2.55191 200 146,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 10.0.A2.55191 240 146,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 08 01 10.0.A2.55191 500 146,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 08 01 10.0.A2.55191 540 146,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 08 01 99.0.00.00000   58 788,9 50 624,7 51 651,7 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов культуры 012 08 01 99.0.00.16100   15 546,3 13 327,0 13 327,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.16100 100 
1 294,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.16100 110 1 294,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 012 08 01 99.0.00.16100 600 14 252,1 13 327,0 13 327,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 55 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 99.0.00.16100 610 14 252,1 13 327,0 13 327,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных библиотек 012 08 01 99.0.00.16200   26 913,1 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.16200 100 
24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.16200 110 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 99.0.00.16200 200 2 282,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 99.0.00.16200 240 2 282,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 08 01 99.0.00.16200 800 478,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 08 01 99.0.00.16200 850 478,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных музеев 012 08 01 99.0.00.16300   10 149,8 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.16300 100 
8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.16300 110 8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 99.0.00.16300 200 784,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 99.0.00.16300 240 784,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 08 01 99.0.00.16300 800 722,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 08 01 99.0.00.16300 850 722,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Центра развития культуры 
Колыванского района 

012 08 01 99.0.00.16400   
5 057,2 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.16400 100 
4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.16400 110 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 99.0.00.16400 200 343,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 99.0.00.16400 240 343,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 08 01 99.0.00.16400 800 211,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 08 01 99.0.00.16400 850 211,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 08 01 99.0.00.70510   1 122,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.70510 100 
461,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.70510 110 461,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 08 01 99.0.00.70510 600 
661,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 99.0.00.70510 610 661,3 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

012 08 01 99.0.00.L4670   
0,0 0,0 1 027,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 99.0.00.L4670 200 0,0 0,0 380,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 08 01 99.0.00.L4670 240 0,0 0,0 380,5 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 56 

 

Межбюджетные трансферты 012 08 01 99.0.00.L4670 500 0,0 0,0 240,0 

Субсидии 012 08 01 99.0.00.L4670 520 0,0 0,0 240,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 08 01 99.0.00.L4670 600 
0,0 0,0 406,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 99.0.00.L4670 610 0,0 0,0 406,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10       102 617,3 107 182,2 109 607,8 

Пенсионное обеспечение 012 10 01     1 181,8 852,9 852,9 

Непрограммные направления районного бюджета 012 10 01 99.0.00.00000   1 181,8 852,9 852,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 012 10 01 99.0.00.17100   1 181,8 852,9 852,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 01 99.0.00.17100 300 1 181,8 852,9 852,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 012 10 01 99.0.00.17100 310 1 181,8 852,9 852,9 

Социальное обслуживание населения 012 10 02     34 710,4 36 497,8 37 126,8 

Непрограммные направления районного бюджета 012 10 02 99.0.00.00000   34 710,4 36 497,8 37 126,8 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 012 10 02 99.0.00.70180   29 178,8 30 610,1 31 239,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 10 02 99.0.00.70180 600 
29 178,8 30 610,1 31 239,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 10 02 99.0.00.70180 610 29 178,8 30 610,1 31 239,1 

Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами  

012 10 02 99.0.P3.51630   
5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 10 02 99.0.P3.51630 600 
5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 10 02 99.0.P3.51630 610 5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Социальное обеспечение населения 012 10 03     1 521,5 3 859,6 4 690,5 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей Колыванского района 
Новосибирской области" 

012 10 03 03.0.00.00000   
1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Обеспечение жильем молодых семей 012 10 03 03.0.00.L4979   1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 03 03.0.00.L4979 300 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 03 03.0.00.L4979 320 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 10 03 99.0.00.00000   0,0 2 335,2 3 172,5 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

012 10 03 99.0.00.51350   
0,0 880,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 03 99.0.00.51350 300 0,0 880,5 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 03 99.0.00.51350 320 0,0 880,5 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях) 

012 10 03 99.0.00.L5761   
0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 03 99.0.00.L5761 300 0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 03 99.0.00.L5761 320 0,0 1 454,7 3 172,5 

Охрана семьи и детства 012 10 04     65 203,6 65 971,9 66 937,6 

Непрограммные направления районного бюджета 012 10 04 99.0.00.00000   65 203,6 65 971,9 66 937,6 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 012 10 04 99.1.00.00000   17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

012 10 04 99.1.00.70289   
17 706,5 17 706,5 16 974,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 57 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 04 99.1.00.70289 300 17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 04 99.1.00.70289 320 17 706,5 17 706,5 16 974,0 

Выплата вознаграждения приемным родителям 012 10 04 99.2.00.00000   19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

012 10 04 99.2.00.70289   
19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 04 99.2.00.70289 300 19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 04 99.2.00.70289 320 19 699,1 20 467,4 20 993,7 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 012 10 04 99.3.00.00000   27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

012 10 04 99.3.00.70289   
27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 04 99.3.00.70289 300 27 798,0 27 798,0 28 969,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 012 10 04 99.3.00.70289 320 27 798,0 27 798,0 28 969,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 012 11       11 410,6 11 728,6 11 630,7 

Массовый спорт 012 11 02     11 410,6 11 728,6 11 630,7 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

012 11 02 09.0.00.00000   
1 073,5 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Колыванском районе Новосибирской области на 2018-
2021 годы" 

012 11 02 09.0.00.18100   
547,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 11 02 09.0.00.18100 200 310,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 012 11 02 09.0.00.18100 240 310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 09.0.00.18100 600 
237,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.00.18100 610 237,1 0,0 0,0 

Оснащение объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения доступности 
систематических занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов 

012 11 02 09.0.00.70680   
100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 09.0.00.70680 600 
100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.00.70680 610 100,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спорта необходимым 
оборудованием для обеспечения доступности систематических занятий физической 
культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

012 11 02 09.0.00.S0680   
5,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 09.0.00.S0680 600 
5,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.00.S0680 610 5,3 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (малые площадки ГТО) 

012 11 02 09.0.P5.70290   
400,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 09.0.P5.70290 600 
400,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.P5.70290 610 400,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструктуры 012 11 02 09.0.P5.S0290   21,1 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 58 

 

спортивно-технологическим оборудованием (малые площадки ГТО) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 09.0.P5.S0290 600 
21,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.P5.S0290 610 21,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на 
территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

012 11 02 11.0.00.00000   
200,0 200,0 200,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Профилактика терроризма и 
противодействие экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской 
области на 2021-2023 годы" 

012 11 02 11.0.00.15430   
200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 11.0.00.15430 600 
200,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 11.0.00.15430 610 200,0 200,0 200,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 11 02 99.0.00.00000   10 137,1 11 528,6 11 430,7 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере физической культуры и 
спорта 

012 11 02 99.0.00.18200   
9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 99.0.00.18200 600 
9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.00.18200 610 9 902,7 6 528,6 6 478,4 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 11 02 99.0.00.70510   234,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 99.0.00.70510 600 
234,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.00.70510 610 234,4 0,0 0,0 

Осуществление малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта спортивных 
сооружений, обеспечения оборудованием спортивных объектов 

012 11 02 99.0.00.70740   
0,0 5 000,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 99.0.00.70740 600 
0,0 5 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.00.70740 610 0,0 5 000,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (площадки ГТО) 

012 11 02 99.0.P5.52281   
0,0 0,0 2 952,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 99.0.P5.52281 600 
0,0 0,0 2 952,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.P5.52281 610 0,0 0,0 2 952,3 

Подготовка и проведение физкультурных и комплексных физкультурных мероприятий 
среди населения Новосибирской области 

012 11 02 99.0.P5.70270   
0,0 0,0 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

012 11 02 99.0.P5.70270 600 
0,0 0,0 2 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.P5.70270 610 0,0 0,0 2 000,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 012 13       1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 012 13 01     1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Непрограммные направления районного бюджета 012 13 01 99.0.00.00000   1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание муниципального долга 012 13 01 99.0.00.19100   1 439,4 1 439,4 1 439,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 012 13 01 99.0.00.19100 700 1 439,4 1 439,4 1 439,4 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 59 

 

Обслуживание муниципального долга 012 13 01 99.0.00.19100 730 1 439,4 1 439,4 1 439,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

012 14       
102 546,4 33 072,7 43 138,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

012 14 01     
39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Непрограммные направления районного бюджета 012 14 01 99.0.00.00000   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 012 14 01 99.0.00.70220   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Межбюджетные трансферты 012 14 01 99.0.00.70220 500 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Дотации 012 14 01 99.0.00.70220 510 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 012 14 03     62 618,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 14 03 99.0.00.00000   62 618,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 14 03 99.0.00.70510   62 618,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 14 03 99.0.00.70510 500 62 618,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 14 03 99.0.00.70510 540 62 618,5 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 012 99       0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 012 99 99     0,0 3 817,6 8 559,5 

Непрограммные направления районного бюджета 012 99 99 99.0.00.00000   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 012 99 99 99.9.00.00000   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 012 99 99 99.9.00.00000 900 0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 012 99 99 99.9.00.00000 990 0,0 3 817,6 8 559,5 

Муниципальное учреждение "Совет депутатов Колыванского района"  014         1 569,8 1 510,5 1 510,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014 01       1 569,8 1 510,5 1 510,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 

014 01 03     
1 569,8 1 510,5 1 510,5 

Непрограммные направления районного бюджета 014 01 03 99.0.00.00000   1 569,8 1 510,5 1 510,5 

Расходы на оплату труда и содержание аппарата управления представительного органа 
местного самоуправления 

014 01 03 99.0.00.01990   
59,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 01 03 99.0.00.01990 200 58,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 014 01 03 99.0.00.01990 240 58,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 014 01 03 99.0.00.01990 800 0,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 01 03 99.0.00.01990 850 0,5 0,0 0,0 

Расходы на оплату труда председателя представительного органа местного 
самоуправления 

014 01 03 99.0.00.04110   
1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

014 01 03 99.0.00.04110 100 
1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 014 01 03 99.0.00.04110 120 1 510,5 1 510,5 1 510,5 

Итого расходов           1 168 126,5 865 826,7 891 136,6 

 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 60 

 

Приложение № 4 
                           к решению Совета депутатов Колыванского 

района Новосибирской области      
                                       от 30.04.2021г № 55  

 
Приложение № 9  

                             к решению Совета   депутатов             
Колыванского   района Новосибирской области                                                                               

                                        от 24.12.2020 № 24   
                          

Распределение субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» 

на 2021 год  
                                                                                                                                

                                                                                                      (тыс.руб.) 

Наименование получателя 

 
 

КБК 
 

 
 

Сумма 
 

Изменения К утверждению 

1 2  3 4 5 

 Вьюнский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 8 293,3  8 293,3 

 Калининский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 3 318,8  3 318,8 

 Кандауровский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 5 465,63  5 465,63 

 Королевский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 2 498,4  2 498,4 

 Новотроицкий сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 7 152,5  7 152,5 

 Новотырышкинский сельсовет 012 1403 99.0.00.70510 540 6 254,98248  6 254,98248 

 Пихтовский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 3 884,0  3 884,0 

 Пономаревский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 2 630,4  2 630,4 

 Сидоровский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 5 770,9  5 770,9 

 Сидоровский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 150,0  150,0 

 Скалинский сельсовет 012 1403 99.0.00.70510 540 6 385,85021  6 385,85021 

 Скалинский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 50,0 200,0 250,0 

 Соколовский сельсовет 012 1403 99.0.00.70510 540 4 592,8  4 592,8 

 Соколовский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 210,0  210,0 

Р.п.Колывань 012 1403 99.0.00.70510 540 562,9  562,9 

Р.п.Колывань (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 250,0 500,0 750,0 

Администрация (Резерв на выполнение 
Указов президента) 

012 0703 99.0.00.70510 110 655,9  655,9 

Администрация 012 0104 99.0.00.70510 120 38,8  38,8 

ЕДДС 012 0113 28.1.01.70510 110 193,9  193,9 

Другие общегосударственные вопросы 012 0113 99.0.00.70510 110 1 093,3  1 093,3 

Другие вопросы в области национальной 
экономики (наказы) 

012 0412 99.0.00.70510 240 3 404,0 -710,0 2 694,0 

Дошкольное образование 012 0701 99.0.00.70510 610 23 257,2  23 257,2 

Общее образование 012 0702 99.0.00.70510 610 44 734,7  44 734,7 

Общее образование (наказы) 012 0702 05.0.00.70510 610 100,0  100,0 

Дополнительное образование детей 012 0703 99.0.00.70510 610 29 955,73731  29 955,73731 

Другие вопросы в области образования 012 0709 99.0.00.70510 110 390,6  390,6 

Культура 
012 0801 99.0.00.70510 110 
012 0801 99.0.00.70510 610 

461,2 
651,3 

 
461,2 
651,3 

ДК Юность (наказы) 012 0801 99.0.00.70510 610 0,0 10,0 10,0 

Физическая культура и спорт 012 1102 99.0.00.70510 610 234,4  234,4 

Всего   162 641,5  162 641,5 

 
 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 61 

 

 

Приложение № 5 к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области  
от 30.04.2021 № 55 

 

 

Приложение № 10 к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
 от 24.12.2020 № 24 

Перечень муниципальных программ  Администрация Колыванского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

    
тыс. рублей 

Наименование муниципальных программ 
КЦСР Сумма на 2021 

год 
Сумма на 
2022 год 

Сумма на 
2023 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

0200000000 429,8 0,0 0,0 

Развитие малого и среднего предпринимательства  0200070690 129,8 0,0 0,0 
Софинансирование мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства 02000S0690 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей Колыванского района Новосибирской области" 0300000000 1 521,5 1 524,4 1 518,0 
Обеспечение жильем молодых семей 03000L4979 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений 
муниципального образования Колыванский район Новосибирской области на период 2020-2022 годы 

0400000000 22 988,7 0,0 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйства 0400013200 1 086,0 0,0 0,0 
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств Фонда модернизации и развития жилищно-
коммунального хозяйства муниципальных образований Новосибирской области 

0400013400 21 181,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 0400013500 720,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие образования в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

0500000000 57 383,4 9 499,5 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 0500003470 29 440,8 0,0 0,0 
Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы "Развитие образования в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

0500007010 2 523,9 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по летней занятости детей в каникулярное время за счет средств муниципальной 
программы "Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

0500007020 996,8 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0500007040 701,2 0,0 0,0 
Оздоровление детей  0500070359 1 873,1 1 873,1 0,0 
Обеспечение сбалансированности бюджета 0500070510 100,0 0,0 0,0 
Софинансирование мероприятий по оздоровлению детей 05000S0359 1 513,0 0,0 0,0 
Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования 05000S3470 1 062,1 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка роста") 

050E151691 4 787,8 3 137,6 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка роста") 

050E151692 4 682,2 4 488,8 0,0 

Софинансирование мероприятий по обновлению материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка роста") 

050E1S1692 81,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 62 

 

Создание новых мест дополнительного образования детей 050E254911 9 621,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики правонарушений в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

0600000000 50,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Комплексная программа профилактики правонарушений в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

0600015420 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Газификация Колыванского района Новосибирской области на 2020-2024 годы" 0700000000 4 196,2 0,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы "Газификация Колыванского района Новосибирской области на 2020-
2024 годы" 

0700013600 793,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 0700070510 3 403,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Молодежь Колыванского района 
Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

0800000000 150,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Молодежь Колыванского района Новосибирской области на 2018-
2021 годы" 

0800015400 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2018-2021 годы" 

0900000000 1 073,5 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

0900018100 547,1 0,0 0,0 

Оснащение объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения доступности систематических занятий 
физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

0900070680 100,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения 
доступности систематических занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов 

09000S0680 5,3 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (малые площадки ГТО) 090P570290 400,0 0,0 0,0 
Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (малые площадки ГТО) 

090P5S0290 21,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы" 1000000000 10 671,3 1 027,0 0,0 
Мероприятия направленные на создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сел и деревень за счет 
средств муниципальной программы "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

1000016000 681,9 0,0 0,0 

Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации 

1000070310 8 110,9 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

10000L4670 1 158,6 1 027,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов 
культурного наследия народов Российской Федерации 

10000S0310 426,9 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (творческие люди) 100A255191 293,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

1100000000 200,0 200,0 200,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на 
территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

1100015430 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие архивного дела Колыванского района Новосибирской 
области на 2021-2023 годы" 

1400000000 100,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий муниципальной программы "Совершенствование и развитие архивного дела Колыванского 
района Новосибирской области" 

1400010140 100,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 63 

 

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения 
и территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 г" 

1800000000 1 370,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в рамках реализации муниципальной программы 
"Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района 
Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы" 

1800011010 1 370,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование сельскохозяйственных рынков, сырья 
и продовольствия в Колыванском  районе Новосибирской области" 

1900000000 500,0 0,0 0,0 

Мероприятий  в рамках муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование сельскохозяйственных 
рынков сырья и продовольствия в Колыванском  районе Новосибирской области" 

1900012020 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок на 
автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021-2025 годах" 

2000000000 72 564,7 45 032,7 50 715,9 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств "Дорожного фонда" 2000012050 15 356,3 14 875,8 15 837,7 
Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также 
улично-дорожной сети 

2000070760 54 615,6 30 000,0 34 878,2 

Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

20000S0760 2 592,8 156,9 0,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

2700000000 150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств муниципальной программы "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

2700015800 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной диспетчерской службы Колыванского 
района Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

2800000000 19 277,5 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, материально-технического 
сопровождения 

2810110120 19 083,6 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 2810170510 193,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на 
территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

2900000000 566,4 0,0 0,0 

Реализация территориального общественного самоуправления 2900070610 538,0 0,0 0,0 
Софинансирование мероприятий по реализации территориального общественного самоуправления 29000S0610 28,4 0,0 0,0 

Итого расходов   193 193,0 57 283,6 52 433,9 

 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 64 

 

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
      КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(четвертый созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 
(восьмой сессии)   

  
от  30.04.2021                                                                р.п. Колывань                                                  № 58 

 
 
О внесении изменений в Устав  
Колыванского района Новосибирской области 

 
 В соответствии со ст.7, 35, 44 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях приведения Устава Колыванского района Новосибирской области в 
соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Колыванского района Новосибирской области,    РЕШИЛ:  

 
1. Внести в Устав Колыванского района Новосибирской области изменения с учетом предложения, поступившего в 

результате проведения публичных слушаний (Приложение). 
 2. Представить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области для государственной регистрации в течение 15 дней. 
             3. Главе Колыванского района Новосибирской области опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» после государственной 
регистрации в течение 7 дней и направить в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 
области сведения об источнике и о дате официального опубликования для включения указанных сведений в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и  официального опубликования 
(обнародования). 

 
 

Председатель Совета депутатов                                                Глава Колыванского района              
Колыванского района                                                                                                Новосибирской области 
Новосибирской области  
_______________И.М. Вепрева                                                                          ___________Е.Г. Артюхов   

 
 

 
Приложение  

к решению Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 30.04.2021  № 58 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
Колыванского района Новосибирской области 

 
1. Внести в Устав Колыванского района Новосибирской области следующие изменения: 

       1.1. Титульный лист устава 
1.1.1 наименование устава изложить в следующей редакции: 
 «Устав Колыванского муниципального района Новосибирской области» 
1.2.   Статья 3. Наименование, статус и территория муниципального образования 
1.2.1 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1.Наименование муниципального образования – Колыванский муниципальный район Новосибирской области (далее по тексту 

– Колыванский  район или муниципальное образование)» 
1.2.2 дополнить частью 1.1. следующего содержания: 
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и 

иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального 
образования (Колыванский  муниципальный район Новосибирской области) используется сокращенное – Колыванский район 
Новосибирской области.» 
        1.3. Статья 5. Муниципальные правовые акты 
        1.3.1 часть 4 дополнить следующим абзацем:  



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 65 

 

 «     Сетевое издание - портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; 
регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным 
источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между 
органами местного самоуправления.» 
       1.4. Статья 8. Вопросы местного значения 
       1.4.1  в части 1 пункт 20 изложить в следующей редакции:  
       «20) содержание мест захоронения;» 
       1.5. Статья 9. Права органов местного самоуправления  Колыванского района на решение вопросов, не отнесенных к 
вопросам местного значения Колыванского района 
       1.5.1 часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13) предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового уполномоченного  полиции,  и  членам его семьи 
жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;» 
       1.5.2 часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 
       «14) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения.» 
      1.6. Устав дополнить статьей 16.1. Инициативные проекты следующего содержания: 
      1.6.1 «Статья 16.1.  Инициативные проекты 
      1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, по 
решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, 
в администрацию муниципального образования может быть внесен инициативный проект.  
       2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора 
и иные вопросы по реализации инициативных проектов, отнесенные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к компетенции представительного органа 
муниципального образования, определяются Советом депутатов Колыванского района.» 
       1.7. Статья 17.  Публичные слушания, общественные обсуждения 

1.7.1 в части 5 слова «публичные слушания,» изменить на слова «общественные обсуждения,» 
       1.8. Статья 18.  Собрание граждан 

1.8.1 в части 1 после слов «должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов 
внесения инициативных проектов и их рассмотрения,» 

1.8.2 часть 3 дополнить  следующим абзацем: 
«     В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители 

соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом 
представительного органа муниципального образования.» 
        1.9. Статья 20. Опрос граждан 

1.9.1 Статью 20. Опрос граждан изложить в следующей редакции: 
«1. Опрос граждан проводится на всей территории муниципального образования или на ее части для выявления мнения 

населения и его учета при принятии решений органами и должностными лицами местного самоуправления, а также органами 
государственной власти.  

Результаты опроса носят рекомендательный характер. 
В опросе граждан вправе участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе 

граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального 
образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста. 

2. Опрос граждан проводится по инициативе: 
1) Совета депутатов или Главы муниципального образования – по вопросам местного значения; 
2) органов государственной власти Новосибирской области – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении 

целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения. 
3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, 

достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта. 
3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов в соответствии с Законом 

Новосибирской области. 
4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов муниципального образования. Для проведения 

опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет". В нормативном правовом акте представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан 
устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса; 
3) методика проведения опроса; 
4) форма опросного листа; 
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе; 
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 
5. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 

дней до его проведения. 
6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется: 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 66 

 

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей 
муниципального образования; 

2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса по инициативе органов 
государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.» 
        1.10. Статья 31. Глава района  

1.10.1  в пункте 7 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» изменить на слова 
«сенатором Российской Федерации». 
        1.11. Статья 32. Полномочия Главы района  
        1.11.1  часть 1 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 
       «7.1) назначает на должность и освобождает от должности Первого заместителя Главы Администрации, заместителей Главы 
Администрации и иных работников Администрации;» 
        1.10.2  часть 1 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания: 

«7.2) при создании муниципальных предприятий и учреждений утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает 
от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности;» 
       1.12. Статья  36. Полномочия администрации 
       1.12.1 часть 1 дополнить  пунктом 12.1 следующего содержания: 
       «12.1) предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового  уполномоченного  полиции,  и  членам его семьи 
жилого помещения на период  замещения сотрудником указанной должности;» 
      1.12.2 часть 1 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 
      «14.1) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения;» 
      1.12.3  в части 1 пункт 19 изложить в следующей редакции:  
      «19) содержание мест захоронения;» 
      1.13.  Статья  38. Избирательная комиссия Колыванского района 
     1.13.1  дополнить частью  12 следующего содержания: 
     «12. В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а 
также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная 
информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).» 
         1.14.  Статья 41. Гарантии осуществления  полномочий депутата, председателя Совета депутатов и Главы Колыванского 
района 

1.14.1 часть 7 дополнить пунктом  7.1. следующего содержания: 
«7.1. Депутату Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение 

места работы (должности) в совокупности 3 рабочих дня в месяц.» 
          1.15.  Устав дополнить статьей 49.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов следующего 
содержания:  
           1.15.1 «Статья 49.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов 

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», являются 
предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые в 
том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской 
Федерации, предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального 
образования. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимателей и 
образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе 
и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных 
инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе 
организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного 
проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи 
подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), 
осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым актом представительного органа 
(решением схода граждан, осуществляющего полномочия представительного органа) муниципального образования. 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и (или) 
трудового участия заинтересованных лиц.» 

 

 
 
 
 
 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 18 от 11 мая 2021 г Страница 67 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 30.04.2021  № 55 « О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской  области  от 24.12.2020 № 24 «О бюджете Колыванского района 
Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023  года»……………………………………………………………………..стр.2; 

2. Решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 30.04.2021  № 58 «О внесении изменений в 
Устав Колыванского района Новосибирской области» …………………………………………………………………………………………….стр.64 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 11.05.2021 г 
 
  


